



7º TERMO ADITIVO

QUE ENTRE SI CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA E REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 014/2023

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

CONTRATO Nº: 034/2023

TIPO DE ADITIVO: REPROGRAMAÇÃO DE ITENS (ACRÉSCIMO) E SUPRESSÃO

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o **MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede na Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito, **ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE**, brasileiro, casado, psicólogo, portador do CPF nº [REDACTED].45 [REDACTED] SDS/PE, e do outro lado a empresa;

REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: **46.246.766/0001-51** Av. Governador Agamenon Magalhães nº 125 – Sala 221/222, Prado, CEP: 55.642-210, Gravata – PE, neste ato representado por **BRUNO PIMENTEL SANTOS**, brasileiro, engenheiro civil, inscrito no RG: **6.905.7** [REDACTED] domiciliado em Vitória de Santo Antão.

Firmam o presente TERMO ADITIVO observando-se as disposições legais atinentes à matéria e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do contrato ao presente termo aditivo é a: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 DO GOVERNO DE PERNAMBUCO – SEDUH / FINISA / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).**

CLAUSULA SEGUNDA – DA REPROGRAMAÇÃO DE ITENS (ACRÉSCIMO) E SUPRESSÃO

O presente instrumento tem como finalidade a **REPROGRAMAÇÃO DE ITENS (ACRÉSCIMO) E SUPRESSÃO**, conforme os índices contidos na Justificativa Técnica em anexo, após receber acréscimos e supressões, o referido contrato passa para o valor global de **R\$ 2.874.939,07** (dois milhões, oitocentos e setenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e sete centavos).

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº325 – Centro – Afogados da Ingazeira – PE
CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235





CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste **CONTRATO**.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente **CONTRATO**, em 03 (três) vias de igual teor e forma e para um só fim.

Afogados da Ingazeira - PE, 02 de abril de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS
LEITE:02770235486
ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE

Assinado de forma digital por
ALESANDRO PALMEIRA DE
VASCONCELOS
LEITE:02770235486

REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATANTE


BRUNO PIMENTEL SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL / CONTRATADA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº325 – Centro – Afogados da Ingazeira – PE
CEP: 56.800-000 / Fone: (87) 3838-2717 / 1235





COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 44/2025

Afogados da Ingazeira, 02 de abril de 2025

Ao Senhor
Ênio Amorim
Agente de Contratação
CPL – Comissão de Licitação

Assunto: **Termo Aditivo**

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar do **termo Aditivo de Reprogramação de Acréscimo e Supressão**, vinculado ao contrato mencionados abaixo:

CONTRATO	EMPRESA	TERMO Nº:
034/2023	REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	7

Atenciosamente,


Guilherme H. Sathler Teixeira
Sec. Adjunto de Controle Interno
M. 21158-2
Guilherme Heringer Sathler Teixeira
Secretário Adjunto de Controle Interno

02/04/2025
L. Amorim





JUSTIFICATIVA REPROGRAMAÇÃO Nº 001 e 002

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO **CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022** COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONTRATO CPL Nº 034/2023, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.918.224,49

EMPRESA: REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

Reprogramação de itens referente a obra de pavimentação em paralelo granítico e blocos intertravados em diversas ruas urbanas do município de Afogados da Ingazeira (referente ao Convênio de Cooperação Financeira nº 89/2022 com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação/Governo de Pernambuco /Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira, Contrato nº 034/2023, Concorrência Pública nº 002/2023, **REPROGRAMAÇÃO 001:** troca de pavimento de paralelepípedos por piso intertravado nos itens (4.4.1/4.6.1/4.12.1/4.13.1/4.14.1/4.15.1/4.18.1/4.19.1/4.20.1) tendo uma supressão de **4,756409%** no valor **138.802,72**, e acréscimo de quantitativos no itens (5.12.2/5.20.1/5.20.2), **REPROGRAMAÇÃO 002:** acréscimo de **3,4365882 %** no valor **95.517,28** de quantitativos de itens (5.6.1/5.6.2/5.12.1) , escavação manual de vala com profundidade menor ou igual 1,30m.af.Itens3.1.2/3.2.2/3.3.2/3.4.2/3.5.2/3.6.2/3.7.2/3.8.2/3.9.2/3.10.2/3.11.2/3.12.2/3.13.2/3.14.2/3.15.2/3.16.2/3.17.2/3.18.2/3.19.2/3.20.2/3.21.2,ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE De MATERIALC/DISTANCIAATÉ10KM:3.1.3/3.2.3/3.3.3/3.4.3/3.5.3/3.6.3/3.7.3/3.8.3/3.9.3/3.10.3/3.11.3/3.12.3/3.12.3/3.14.3/3.15.3/3.16.3/3.16.4/3.17.3/3.18.3/3.19.3/3.20.3/3.21.3)após as reprogramações de acrescimo e supressão o valor do contrato de passa para R\$ **2.874.939,07**.

Não cumprimento da liberação de recursos por parte do governo do estado que não efetuou o repasse previsto no Convênio descrito acima, ocasionando esse remanejamento de itens, necessário para conclusão da obra





	VALOR DA LICITAÇÃO R\$			
	R\$ 2.918.224,49			
REPROGRAMAÇÃO Nº	VALOR	VALOR DE SUPRESSÃO	%	VALOR ADITADO
01	695.126,24	138.802,70	4,756409%	556.323,52
VALOR DA REPROGRAMAÇÃO 01 R\$	R\$ 2.779.421,79			
REPROGRAMAÇÃO Nº	VALOR	VALOR DE ACRÉSCIMO	%	VALOR ADITADO
02	556.323,52	95.517,28	3,4365882	651.840,80
VALOR APÓS REPROGRAMAÇÃO Nº: 01, 02	R\$ 2.874.939,07			



ANEXO: Reprogramação nº 001 e 002 .

Afogados da Ingazeira-PE, em 11 de Março de 2025.

PEDRO GUEDES P. DE LIRA
ENG. CIVIL
CREA: 12588794 VISTO- PE

Pedro Guedes P. de Lira
Eng. Civil
Visto-PE 12588794



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

COMUNICAÇÃO INTERNA: 181/2025

Afogados da Ingazeira PE, 31 de março de 2025.

À SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta à comunicação interna de nº 35/2025, encaminhamos parecer jurídico sobre o aditivo contratual relativo ao contrato de nº 34/2023, que foi firmado por esta municipalidade e a Realiza Construções e Incorporações LTDA.

Sem mais no momento, colocamo-nos a vosso inteiro dispor para quaisquer outras contribuições.

Atenciosamente



MAX DANIEL DA SILVA
Assessor Jurídico
OAB/PE 62.589





SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

PARECER JURÍDICO N.º 26/2025

EMENTA: Acréscimo ou supressão de valor licitado. Limite legal de 25% possibilidade.

I. RELATÓRIO

Na data de 24 de março de 2025, por meio da comunicação interna de nº 35/2025 oriunda da Secretaria de Controle Interno, foi-nos questionado sobre a possibilidade de acréscimo ou supressão de valor licitado o qual ocorreria com a edição de termo aditivo. Para consubstanciar nossa análise, foi acostado justificativa técnica emitida pelo Engenheiro Civil, Pedro Guedes P. de Lira, CREA nº 12588794, assim como ofício de nº 026/2025 oriundo da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Ademais, a empresa contratada apresentou justificativa para a reprogramação. Cabe salientar que o caso tem como análise o contrato de nº 34/2023 que tem como contratada a empresa REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA e contratante o município de Afogados da Ingazeira.

É o que basta relatar.

II. FUNDAMENTAÇÃO

a) Introdução

A licitação pública, em linhas gerais, é o meio utilizado pela a Administração Pública para a aquisição de bens e serviços. Para isso, utiliza de legislação correlata, atos administrativos e princípios aplicáveis à Administração Pública, sempre, com o fito de obter a proposta mais vantajosa para órgão ou entidade licitante e, por consequência, o atendimento da finalidade pública. Corrobora esse entendimento o professor Marçal Justen Filho:

A licitação é um procedimento administrativo disciplinado por lei e por um ato administrativo prévio, que determina critérios

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 – Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br  juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br





objetivos de seleção de proposta da contratação mais vantajosa, com observância do princípio da Isonomia, conduzido por um órgão dotado de competência específica. (**JUSTEN FILHO, Marçal, Curso de Direito Administrativo, Fórum, 7ª edição, 2011**).

Ademais, a lei 10.520/02 disciplina a modalidade licitatória pregão, sendo que, de forma subsidiária, aplicam-se as disposições da lei geral de licitações e contratos, qual seja, lei 8.666/93. Sobre o tema basta a análise do art. 9º, da lei 10.520/02, *in verbis*:

Art. 9º Aplicam-se subsidiariamente, para a modalidade de pregão, as normas da [Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993](#).

Portanto, para uma boa análise, temos de realizar uma interpretação sistêmica entre as normas antes citadas, assim como os princípios do direito e entendimento das Cortes de Contas.

b) Do acréscimo ou da supressão de valores do contrato

O acréscimo ou supressão de valores constantes em contrato poderão ser, de forma unilateral, alterados pelo ente licitante desde que não desvirtue o objeto do contrato. Nessa senda, leciona Matheus Carvalho, em tela:

Para adequar as disposições contratuais, na busca incessante pelo interesse público, o Estado contratante pode modificar a avença, independentemente do consentimento da outra parte, desde que não prejudique o contratado e desde que a modificação seja feita nos limites previamente estipulados pela lei. Sendo assim, não pode haver alteração que atinja o equilíbrio econômico financeiro do contrato ou que se modifique a natureza do objeto que foi explicitado no edital do procedimento licitatório. (**CARVALHO, Matheus, Manual de Direito Administrativo, 9ª edição, juspodivm, p. 655**).

Ademais, há disposição legal sobre o tema que, no caso em apreço, limita o acréscimo a 25% do valor do objeto licitado, conforme o art. 65, § 1º, 8.666/93, *in verbis*:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

(...)





§ 1º O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos. **Grifamos**

Pois bem, entre os casos previstos - na lei - há possibilidade em razão de acréscimo e/ou supressão de itens. Cabe ressaltar, por evidente, que não se trata de mera liberalidade do contratante, tendo que se adequar aos limites impostos pela lei 8.666/93.

d) Da análise dos documentos acostados

Conforme ofício enviado pela empresa contratada, a alteração contratual deve-se em razão da ausência, no processo de origem, da previsão de meios-fios os quais são essenciais para a existência e manutenção da obra. Citemos trecho do pedido emanado da empresa:

(...) a inclusão é referente ao serviço de escoamento dos meio fio, necessário para garantir a qualidade do serviço executado, pois a sua não execução, pode causa a queda de peças, causando prejuízos as ruas executadas.

O pedido da contratada foi enviado ao setor competente da Secretaria de Infraestrutura e avaliado pelo engenheiro Pedro Guedes P. de Lira o qual concordou com os termos da contratada. Portanto, o setor competente reconheceu a importância da alteração para viabilizar maior longevidade e qualidade à obra.

Outrossim, sem querermos ingressar em uma digressão teórica, o Poder Público deve se basear pelo princípio da eficiência (art. 37, *caput*, da Constituição Federal) em sua atuação. Dentre as nuances da eficiência, temos o gasto público consciente, evitando-se que os bens públicos entrem em estado de malversação.

Diante disso, caba a nós analisarmos se atende ao percentual de 25% de acréscimo e/ou supressão. Conforme menciona o engenheiro Pedro Guedes, a diminuição correspondeu a aproximadamente 41%, sendo o acréscimo de aproximadamente 35%.

Cabe frisar que não poderá haver compensação entre acréscimos e supressões, conforme jurisprudência do TCU e orientação da AGU. A Advocacia Geral da União, quando da vigência da lei 8.666/93, possuía entendimento idêntico ao defendido por esta Secretaria de Assuntos Jurídicos, citemos a portaria AGU nº 140, art. 1º, I:





Art. 1º ...

I - os acréscimos e as supressões do objeto contratual devem ser sempre calculados sobre o valor inicial do contrato atualizado, aplicando-se de forma isolada os limites percentuais previstos em lei ao conjunto de acréscimos e supressões, vedada a compensação de acréscimos e supressões entre itens distintos, não se admitindo que a supressão de quantitativos de um ou mais itens seja compensada por acréscimos de itens diferentes ou pela inclusão de novos itens.

Outrossim, apesar de a norma posta pela AGU não vincular este órgão municipal, vislumbramos total coerência e já demonstra um norte interpretativo sobre o caso em apreço. Além disso, o entendimento da AGU já foi cristalizado em acórdão do Tribunal de Contas da União, citemos:

a jurisprudência deste Tribunal é pacífica no sentido de entender, como regra geral, para atendimento dos limites definidos no art. 65, §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/1993, que os acréscimos ou supressões nos montantes dos ajustes firmados pelos órgãos e pelas entidades da Administração Pública devem ser considerados de forma isolada, sendo calculados sobre o valor original do contrato, vedada a compensação entre seus valores. (Acórdão 1536/2016-Plenário, Rel. Bruno Dantas, sessão 15/06/2016).

Por outro lado, pode ser questionado que, em alguns casos o Tribunal de Contas União, já reconheceu a possibilidade de compensação, porém em matéria singular, afeta apenas e tão somente a questões hídricas e que tenha ocorrido antes do acórdão 2059/2013, *in verbis* entendimento do TCU:

é juridicamente viável a compensação entre o conjunto de acréscimos e de supressões no caso de ***empreendimentos de grande relevância socioeconômica do setor de infraestrutura hídrica*** que integrem Termo de Compromisso pactuado com o Ministério da Integração Nacional, **desde que o contrato tenha sido firmado antes da data de publicação do Acórdão 2059/2013-TCU-Plenário** e as alterações sejam necessárias para a conclusão do objeto, sem que impliquem seu desvirtuamento, observada a supremacia do interesse público e demais princípios que regem a Administração Pública. (Acórdão 1536/2016-Plenário, Rel. Bruno Dantas, sessão 15/06/2016).





Para não nos alongarmos em cálculos, o que é mera aritmética, percebamos que o cálculo vai além do limite de 25%. Logo, poderá haver a expedição de termo aditivo desde que limitado ao percentual de 25%

III. CONCLUSÃO

Diante do exposto, depreende-se do caso concreto trazido à análise desta Secretaria de Assuntos Jurídicos que poderá ser emitido termo aditivo desde que limitado ao *quantum* de 25% previsto em lei.

É o parecer, s.m.j.

Afogados da Ingazeira, 27 de março de 2025.

**CARLOS ANTONIO
DOS SANTOS
MARQUES**

Assinado de forma digital por
CARLOS ANTONIO DOS SANTOS
MARQUES
Dados: 2025.03.27 14:30:23
-03'00'

CARLOS ANTÔNIO DOS SANTOS MARQUES

Secretário de Assuntos Jurídicos
OAB/PE 14.201

**MAX
DANIEL DA
SILVA**

Assinado de forma
digital por MAX
DANIEL DA SILVA
Dados: 2025.03.27
14:13:18 -03'00'

MAX DANIEL DA SILVA
Assessor Técnico Jurídico
OAB/PE 62.589





JUSTIFICATIVA REPROGRAMAÇÃO Nº 001 e 002

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO **CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022** COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONTRATO CPL Nº 034/2023, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.918.224,49

EMPRESA: REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

Reprogramação de itens referente a obra de pavimentação em paralelo granítico e blocos intertravados em diversas ruas urbanas do município de Afogados da Ingazeira (referente ao Convênio de Cooperação Financeira nº 89/2022 com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação/Governo de Pernambuco /Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira, Contrato nº 034/2023, Concorrência Pública nº 002/2023, REPROGRAMAÇÃO 001: troca de pavimento de paralelepípedos por piso intertravado nos itens (4.4.1/4.6.1/4.12.1/4.13.1/4.14.1/4.15.1/4.18.1/4.19.1/4.20.1), e acréscimo de quantitativos no itens (5.12.2/5.20.1/5.20.2), REPROGRAMAÇÃO 002: acréscimo de quantitativos de itens (5.6.1/5.6.2/5.12.1) , escavação manual de vala com profundidade menor ou igual 1,30 m. af. Itens 3.1.2 /3.2.2/3.3.2/3.4.2/3.5.2/3.6.2/3.7.2/3.8.2/3.9.2/3.10.2/3.11.2/3.12.2/3.13.2/3.14.2/3.15.2/3.16.2/3.17.2/3.18.2/3.19.2/3.20.2/3.21.2, ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/ DISTANCIA ATÉ 10 KM:3.1.3/3.2.3/3.3.3/3.4.3/3.5.3/3.6.3/3.7.3/3.8.3/3.9.3/3.10.3/3.11.3/3.12.3/3.13.3/3.14.3/3.15.3/3.16.3/3.16.4/3.17.3/3.18.3/3.19.3/3.20.3/3.21.3), mesmo após as reprogramações obteve um percentual de redução de [REDACTED] do valor do contrato de R\$ **2.874.939,07**

Não cumprimento da liberação de recursos por parte do governo do estado que não efetuou o repasse previsto no Convênio descrito acima, ocasionando esse remanejamento de itens necessário para conclusão da obra.





VALOR DA LICITAÇÃO R\$		
R\$ 2.918.224,49		
REPROGRAMAÇÃO Nº	Valores Aditados	Valores Distratados
Nº 1	R\$ 556.323,54	R\$ 695.126,24
Nº 2	R\$ 95.517,27	
VALOR R\$	R\$ 651.840,81	R\$ 695.126,24
%	22,33689739	23,82017704
VALOR R\$ APÓS AS REPROGRAMAÇÕES ACIMA (Arredondamento)	R\$ 2.874.939,07	

ANEXO: Reprogramação nº 001 e 002 .

Afogados da Ingazeira-PE, em 11 de Março de 2025.

PEDRO GUEDES P. DE LIRA
ENG. CIVIL
CREA: 12588794 VISTO- PE

Pedro Guedes P. de Lira
Eng. Civil
Visto-PE 12588794



VALOR DA LICITAÇÃO R\$		
R\$ 2.918.224,49		
REPROGRAMAÇÃO Nº	Valores Aditados	Valores Distratados
Nº 1	R\$ 189.147,68	R\$ 219.238,37
Nº 2	R\$ 419.441,80	R\$ 582.202,53
Nº 3	R\$ 327.127,59	R\$ 389.694,38
Nº 04	R\$ 100.314,87	R\$ 27.932,76
VALOR R\$	R\$ 1.036.031,94	R\$ 1.219.068,04
%	35,50213301	41,7743064
ADITIVO	-R\$ 183.036,10	
%		
VALOR R\$ APÓS AS REPROGRAMAÇÕES ACIMA (Arredondamento)	R\$ 2.735.188,35	

ANEXO: Reprogramação nº 001, 002, 003 e 004.

Afogados da Ingazeira-PE, em 11 de Março de 2025.

Pedro Guedes P. de Lira
PEDRO GUEDES P. DE LIRA
ENG. CIVIL
CREA: 12588794 VISTO- PE

Pedro Guedes P. de Lira
Eng. Civil
Visto-PE 12588794



Ao setor de engenharia do Município de Afogados da Ingazeira.

Referente: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).**

CONTRATO: 034/2023

Prezados Senhores,

Durante a execução do contrato, verificamos que o volume de escavação das valas para assentamento das guia (Meio-Fio), não estão inclusos nas composições dos itens orçados na tabela base do objeto.

Segue item de referente a execução das Guias, na tabela SINAPI:

Código: 94273

Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Segue composição do item:

370 – AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

41679 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *20 X 12/15* CM (H X L UN CR 1,0050000 33,73 33,89 1/L2)

88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS [REDACTED]

88316 - SERVENTE COM ENCARGOS [REDACTED]

88629 - ARGAMASSA [REDACTED] (CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MA M3 CR 0,0012000 638,37 0,76



NUAL. AF_08/2019

Através da análise das composições confirmamos a necessidade de inclusão do volume de escavação. Essa demanda pode ser atendida através do serviço de código SINAPI

93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2012

Referente a memória de cálculo foi adotado as seguintes medidas:

- Altura da escavação de 20 cm, altura necessária para colocação de colchão de areia para regularização abaixo do meio fio e também a medida para sua fixação ao solo.
- Largura da escavação de 25 cm, medida necessária para alinhamento do meio-fio, seguindo o alinhamento proposta em projetos.
- Comprimento foi seguido a medida linear de escavação.

Outro item que pedimos a inclusão é referente ao serviço de escoramento dos meio fio, necessário para garantir a qualidade do serviço executado, pois a sua não execução, pode causa a queda das peças, causando prejuízos as ruas executadas:

Essa demanda pode ser atendida através do item ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/ DISTANCIA ATÉ 10 KM – Tabela ORSE – Código 8424.

Afogados da Ingazeira- PE, 25 de Fevereiro de 2025.


REALIZA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
46.246.766/0001-51


BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927



REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREitada PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAINTMENTAÇÃO EM PARALALELO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVENIO DE COLABORACAO FINANCIERA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACAO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.874.939,07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)	
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distribuidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$	72.166,21				R\$	-	R\$	-	R\$	72.166,21	100,00%
11	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	394,00	R\$	81,01					-		-	R\$	31.108,88	100,00%
12	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1.280,00	R\$	32,08					-		-	R\$	41.057,33	100,00%
2	INSTALAÇÃO DE OBRA			R\$	17.789,74				R\$	-	R\$	-	R\$	17.789,74	100,00%
21	PUNÇÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	m²	6,00	R\$	474,94					-		-	R\$	2.849,66	100,00%
22	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPRESSAO, NÃO INCLUI DOBRAMENTO, M² 20/2016	m²	10,00	R\$	729,89					-		-	R\$	7.326,81	100,00%
23	EXECUÇÃO DE ESCRITORIO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPRESSAO, NÃO INCLUI DOBRAMENTO E EQUIPAMENTOS, M² 20/2016	m²	8,00	R\$	945,41					-		-	R\$	7.563,27	100,00%
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	2.024,15				R\$	91.694,36	R\$	-	R\$	92.718,51	4630,02%
3.1	PLA INODINCO NOBRELINO AVES - BARRIO SAO BRNZ			R\$	131,31				R\$	6.298,30	R\$	-	R\$	6.429,61	4821,58%
3.1.1	LOCALIZAÇÃO DE PAINTMENTAÇÃO, M² 10/2018	m	326,48	R\$	0,41					-		-	R\$	133,31	100,00%
3.1.2	EXECUÇÃO MANUAL DE VALA COM PROTEÇÃO DE MEMBRONA DE 1,30 M DE LARGURAÇÃO DE 0,21 M (SINOPRE-DI-02/2022 SEM DESIGNAÇÃO 99358	m²		R\$	65,86					1319,32		-	R\$	1.319,32	4000,01%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira
Eng. Civil
110-PE-12588794

Odilio Lopes da Silva
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA
21187-2



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

2.779.421,79

OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 29/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO) /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº : 002/2023

TOTAL DO CONTRATO - ADITIVO - DISTRATADO

R\$

3,4%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Deditados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
3.1.1	ESCALVAÇÃO CONTÍNUO DE MIBO HO. COM ACAPÓSIO. ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL. (2 DISTÂNCIA ATÉ 20 KM)	m	497,66	R\$ 7,45	R\$ 3.707,22	667,74			4.974,98	-	-	667,74	R\$ 4.974,98	R\$ 4.974,98	#DIV/0!
3.2	RUAS NELSON JOÃO DE SOUZEIRA - BARRIO SÃO BRUZ	m		R\$	R\$ 203,20				R\$ 9.522,72	R\$	R\$		R\$ 9.725,91	R\$ 9.725,91	#DIV/0!
3.3.1	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	289,70	R\$ 0,41	R\$ 118,29				-	-	-	289,70	R\$ 118,29	R\$ 118,29	100,00%
3.3.2	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR DO QUE 1,30 M. AF02/2 021 (GRUPO I) AF02/2022 SEM DESPESAS DE 99395	m²	17,49	R\$ 65,86	R\$ 1.151,74	17,49			1.996,02	-	-	17,49	R\$ 1.151,74	R\$ 1.151,74	#DIV/0!
3.3.3	ESCALVAÇÃO CONTÍNUO DE MIBO HO. COM ACAPÓSIO. ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL. (2 DISTÂNCIA ATÉ 20 KM)	m		R\$ 7,45	R\$ 1.312,33	1.010,23			7.526,70	-	-	1.010,23	R\$ 7.526,70	R\$ 7.526,70	#DIV/0!
3.3	RUAS LUIZ GALDINO DA SILVA - BARRIO SÃO BRUZ	m		R\$	R\$ 118,29				R\$ 5.404,77	R\$	R\$		R\$ 5.613,06	R\$ 5.613,06	47,95,17%
3.4.1	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	117,45	R\$ 0,41	R\$ 47,96				-	-	-	117,45	R\$ 47,96	R\$ 47,96	100,00%
3.4.2	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR DO QUE 1,30 M. AF02/2 021 (GRUPO I) AF02/2022 SEM DESPESAS DE 99395	m²		R\$ 65,86	R\$ 7.92	7,92			521,61	-	-	7,92	R\$ 521,61	R\$ 521,61	#DIV/0!
3.4.3	ESCALVAÇÃO CONTÍNUO DE MIBO HO. COM ACAPÓSIO. ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL. (2 DISTÂNCIA ATÉ 20 KM)	m		R\$ 7,45	R\$ 264,00	264,00			1.966,93	-	-	264,00	R\$ 1.966,93	R\$ 1.966,93	#DIV/0!
3.5	TRECHOS COMPLEMENTARES RUAS ANTONIO MEDEIROS FILHO - BARRIO SÃO BRUZ	m		R\$	R\$ 142,93				R\$ 6.369,03	R\$	R\$		R\$ 6.801,96	R\$ 6.801,96	4821,91%
3.5.1	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	350,06	R\$ 0,41	R\$ 142,93				-	-	-	350,06	R\$ 142,93	R\$ 142,93	100,00%

BRUNO PIENDEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Portal da Transparência
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477



REPROGRAMAÇÃO Nº 02 APÓS LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO - %

R\$

95.517,28

VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distribuídos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
3.5.2	ESCALAÇÃO MANUAL DE VALAÇÃO PROPRIETÁRIA DE AERONAVES OU IGUAL, L30 M, AROU/2 021 (UNID=UBRO/2023 SEM DESESTATIZAÇÃO) 33333	m²		R\$ 65,86	R\$	21,48			1.414,64	-	-	21,48	R\$ 1.414,64	#DIV/0!
3.5.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE KEROHIN, COM ADOÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$	715,98			5.334,39	-	-	715,98	R\$ 5.334,39	#DIV/0!
3.6	RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BARRIO SOBEREBA	m		R\$	R\$ 137,21				R\$ 6.553,06	R\$	R\$	336,28	R\$ 137,21	100,00%
3.6.1	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTO ASF. 10/2023	m	336,28	R\$ 0,41	R\$ 137,31				-	-	-	336,28	R\$ 137,31	100,00%
3.6.2	ESCALAÇÃO MANUAL DE VALAÇÃO PROPRIETÁRIA DE AERONAVES OU IGUAL, L30 M, AROU/2 021 (UNID=UBRO/2023 SEM DESESTATIZAÇÃO) 33333	m²		R\$ 65,86	R\$	20,86			1.373,56	-	-	20,86	R\$ 1.373,56	#DIV/0!
3.6.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE KEROHIN, COM ADOÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,46	R\$	695,19			5.179,50	-	-	695,19	R\$ 5.179,50	#DIV/0!
3.7	RUA ANTONIO DE SOUZA - BARRIO SÃO CERCÃO	m		R\$	R\$ 37,21				R\$ 1.725,01	R\$	R\$		R\$ 1.762,22	4735,88%
3.7.1	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTO ASF. 20/2018	m	91,14	R\$ 0,41	R\$ 37,21				-	-	-	91,14	R\$ 37,21	100,00%
3.7.2	ESCALAÇÃO MANUAL DE VALAÇÃO PROPRIETÁRIA DE AERONAVES OU IGUAL, L30 M, AROU/2 021 (UNID=UBRO/2023 SEM DESESTATIZAÇÃO) 33333	m²		R\$ 65,86	R\$	5,49			361,57	-	-	5,49	R\$ 361,57	#DIV/0!
3.7.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE KEROHIN, COM ADOÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,46	R\$	183,00			1.363,44	-	-	183,00	R\$ 1.363,44	#DIV/0!
3.8	RUA HENRIQUE VIRSÍNIO DA SILVA - BARRIO SÃO CERCÃO	m		R\$	R\$ 36,53				R\$ 1.862,24	R\$	R\$		R\$ 1.901,07	4834,00%

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

3,6

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Adriana C. Mendes P. de Lima
Eng. Civil

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Mat 21187-2

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477



REPROGRAMAÇÃO Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANITO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 002/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(R\$)	
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distribuídos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
3.8.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, M. 10/2018	m	94,36	R\$ 0,41	R\$ 38,53										100,00%
3.8.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M, ABRIG/2/021 (SINUM-JULHO/2022 SEM RESERVAÇÃO PRESS)	m ²		R\$ 65,86	R\$ -	5,93			390,40						H/DIV/01
3.8.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE MEDO-FLO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	197,59			1.472,14						H/DIV/01
3.9	RUA CÍCERO ANELINO DA SILVA - BARRIO PLANALTO			R\$ -	R\$ 136,24				R\$ 6.504,77	R\$ -	R\$ -				4894,59%
3.8.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, M. 10/2018	m	333,67	R\$ 0,41	R\$ 136,24										100,00%
3.8.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M, ABRIG/2/021 (SINUM-JULHO/2022 SEM RESERVAÇÃO PRESS)	m ²		R\$ 65,86	R\$ -	21,18			1.394,88						H/DIV/01
3.8.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE MEDO-FLO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	705,98			5.259,89						H/DIV/01
3.10	RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BARRIO PALMEIRO PEREIRA			R\$ -	R\$ 96,46				R\$ 4.415,84	R\$ -	R\$ -				4677,89%
3.10.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, M. 10/2018	m	236,25	R\$ 0,41	R\$ 96,46										100,00%
3.10.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M, ABRIG/2/021 (SINUM-JULHO/2022 SEM RESERVAÇÃO PRESS)	m ²		R\$ 65,86	R\$ -	14,05			925,59						H/DIV/01

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

3,1

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Edes P. de Lira
Eng Civil

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477



REPROGRAMAÇÃO Nº 02 APÓS LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFUGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO) /PERFEIÇÃO MUNICIPAL DE AFUGADOS DA INGAZEIRA).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANOJA ADEQUADA		(%)		
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADTADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado			
3.11.2	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$	468,46			3.490,25				468,46	R\$	3.490,25	#DIV/0!
3.11	RUAS JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO				R\$				R\$ 3.490,25	R\$	R\$			R\$	3.476,77	4756,10%
3.11.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, M. 20/2018	m	177,44	R\$ 0,41	R\$	72,45							177,44	R\$	72,45	100,00%
3.11.2	ESCALAÇÃO MANUAL DE VILA COM PROTEÇÃO DE FERRÃO OU GUAL 1,30 M AF02/2 01 (SINAL-JUNHO/2023 SEM DESERVAÇÃO) 99358	m²		R\$ 65,98	R\$	10,83			713,15				10,83	R\$	713,15	#DIV/0!
3.11.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$	360,94			2.689,18				360,94	R\$	2.689,18	#DIV/0!
3.12	RUAS INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA				R\$				R\$ 3.624,21	R\$	R\$			R\$	3.708,33	4937,87%
3.12.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, M. 20/2018	m	183,97	R\$ 0,41	R\$	75,12							183,97	R\$	75,12	100,00%
3.12.2	ESCALAÇÃO MANUAL DE VILA COM PROTEÇÃO DE FERRÃO OU GUAL 1,30 M AF02/2 01 (SINAL-JUNHO/2023 SEM DESERVAÇÃO) 99358	m²		R\$ 65,66	R\$	11,57			761,75				11,57	R\$	761,75	#DIV/0!
3.12.3	ESCALAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$	385,54			2.872,46				385,54	R\$	2.872,46	#DIV/0!
3.13	RUAS AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA				R\$				R\$ 1.094,48	R\$	R\$			R\$	1.174,06	1475,50%

3,4

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1815343927

Padre Guedes P. de Lira
Eng. Civil
PE 125883754

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Má 21187-2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO Nº 034/2023

PLANOJA DE REPROGRAMAÇÃO

TOTAL CONTRATO (R\$): R\$ 2.779.421,79
 TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: R\$ 95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRAMÍFICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO) /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 ANOS A UTILIZAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

3,43598276%

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANOJA ADEQUADA			(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distribuídos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
3.131	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	194,89	R\$ 0,41	R\$ 79,57							194,89	R\$ 79,57	100,00%	
3.132	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VAIA COM PROFIUNDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M AF0272 021 (ENUNF-AJUNHO/2022 SERV DESENEGAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,85	R\$ -	3,48			229,41			3,48	R\$ 229,41	400V/01	
3.133	ESCOMBAMENTO CONTÍNUO DE FIEIRO-HIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTANCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	116,11			865,07			116,11	R\$ 865,07	400V/01	
3.14	RUJA LAURRA RAMOS DE BRITO - BAIRRO MANOELA VALADARES				R\$ 59,12				R\$ 2379,69	R\$ -	R\$ -		R\$ -	4462,37%	
3.141	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	144,89	R\$ 0,41	R\$ 59,12							144,89	R\$ 59,12	100,00%	
3.142	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VAIA COM PROFIUNDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M AF0272 021 (ENUNF-AJUNHO/2022 SERV DESENEGAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,86	R\$ -	8,21			540,58			8,21	R\$ 540,58	400V/01	
3.143	RECOMBAMENTO CONTÍNUO DE FIEIRO-HIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTANCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	273,60			2.038,45			273,60	R\$ 2.038,45	400V/01	
3.15	RUJA PROFESSOR MARCOS GONCALVES BRUNO - BAIRRO MANOELA VALADARES				R\$ 104,40				R\$ 4.800,00	R\$ -	R\$ -		R\$ -	4777,48%	
3.151	LOCALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	257,70	R\$ 0,41	R\$ 104,40							257,70	R\$ 104,40	100,00%	

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$ 2.874.939,07

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira
 Eng Civil

Odilio Lopes da Silva
 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA
 Mai 21187-2

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO Nº 094/2023

PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO

TOTAL CONTRATO (R\$):

R\$

2.779.421,79

TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:

R\$

95.517,28

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 ANOS A ULTIMAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

3.435.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)	
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTIUS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
3.15.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAIA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M APROX/2 021 (SEM/ JULHO/2022 SEM DESVIAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,86	R\$ -	15,34			1.010,43	-	-	15,34	R\$ 1.010,43	R\$ 1010,43	R\$ 01
3.11.2	ESCOMENTO CONTINUIO DE AREO-FLO, COM ADIQUISÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTANCIA ME 20 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	511,40			3.810,17	-	-	511,40	R\$ 3.810,17	R\$ 3.810,17	R\$ 01
3.16	RUJA VALDEVINO ARTUR PRAVEDES - BARRIO MANOELA VALADARES				R\$ 118,59				R\$ 5.076,67	R\$ -	R\$ -		R\$ 5.076,67	R\$ 5.076,67	4718,16%
3.16.1	LOCALIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, ME 10/2018	m	290,45	R\$ 0,41	R\$ 118,59				-	-	-	290,45	R\$ 118,59	R\$ 118,59	100,00%
3.16.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAIA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M APROX/2 021 (SEM/ JULHO/2022 SEM DESVIAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,86	R\$ -	17,43			1.147,94	-	-	17,43	R\$ 1.147,94	R\$ 1.147,94	R\$ 01
3.11.4	ESCOMENTO CONTINUIO DE AREO-FLO, COM ADIQUISÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTANCIA ME 20 KM	m		R\$ 7,45	R\$ -	581,00			4.328,73	-	-	581,00	R\$ 4.328,73	R\$ 4.328,73	R\$ 01
3.17	RUJA PROFETA DA S - CONJUNTO RESIDENCIAL LAJURA BRANCA				R\$ 138,23				R\$ 6.236,78	R\$ -	R\$ -		R\$ 6.236,78	R\$ 6.236,78	4575,17%
3.17.1	LOCALIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, ME 10/2018	m	341,00	R\$ 0,41	R\$ 138,23				-	-	-	341,00	R\$ 138,23	R\$ 138,23	100,00%
3.17.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAIA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M APROX/2 021 (SEM/ JULHO/2022 SEM DESVIAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,86	R\$ -	19,83			1.306,01	-	-	19,83	R\$ 1.306,01	R\$ 1.306,01	R\$ 01

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padro Guedes P. de Lira
Eng. Civil
Mato-PE 12588794

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Mato 2145255



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO N.º 094/2023

PLANOJA DE REPROGRAMAÇÃO

TOTAL CONTRATO (R\$):

R\$

95.517,28

REPROGRAMAÇÃO: N.º 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 25/02/2023

TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:

R\$

3.435.982,75%

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GARANTIDO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANOJA ADEQUADA			
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADTADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditrados	Valores Ditrados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)		
3.17.3	ESCOMBAMENTO CONTÍNUO DE MEDO F.H. COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 745	R\$	661,00				4.924,77	-	-	661,00	R\$ 4.924,77	R\$	NDV/01
3.18	RUJA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA BARRIOS				R\$					R\$ 4.050,95	R\$	R\$		R\$	R\$	4653,56%
3.18.1	LOCALIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AÉ, 10/2018	m	217,87	R\$ 0,41	R\$	89,36				-	-	-	217,87	R\$ 89,36	R\$	100,00%
3.18.2	ESCALVAÇÃO MANUAL, DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M, ATÉ 0,2 021 (90Mx30M/2022) SEM RESSACAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,96	R\$	12,89				849,08	-	-	12,89	R\$ 849,08	R\$	NDV/01
3.18.3	ESCOMBAMENTO CONTÍNUO DE MEDO F.H. COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 745	R\$	429,74				3.201,77	-	-	429,74	R\$ 3.201,77	R\$	NDV/01
3.19	RUJA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BARRIO PADRE PEDRO FERREIRA				R\$					R\$ 3.544,28	R\$	R\$		R\$ 3.821,04	R\$	4717,35%
3.20.1	LOCALIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AÉ, 10/2018	m	188,00	R\$ 0,41	R\$	76,76				-	-	-	188,00	R\$ 76,76	R\$	100,00%
3.19.2	ESCALVAÇÃO MANUAL, DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL 1,30 M, ATÉ 0,2 021 (90Mx30M/2022) SEM RESSACAÇÃO 93358	m³		R\$ 65,96	R\$	11,28				762,90	-	-	11,28	R\$ 742,90	R\$	NDV/01
3.19.3	ESCOMBAMENTO CONTÍNUO DE MEDO F.H. COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10 KM	m		R\$ 745	R\$	375,00				2.801,38	-	-	375,00	R\$ 2.801,38	R\$	NDV/01
3.20	TRAVESSA SÔNIA RICHARDO - BARRIO COSTA				R\$					R\$ 1.135,86	R\$	R\$		R\$ 1.160,47	R\$	4717,35%
3.20.1	LOCALIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AÉ, 10/2018	m	60,25	R\$ 0,41	R\$	24,60				-	-	-	60,25	R\$ 24,60	R\$	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343327

Padro Guedes P. de Lira
 Engenheiro Civil

Odilio Lopes da Silva
 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO N° 034/2023

PLANTUA DE REPROGRAFIAÇÃO

TOTAL DO ADITIVO/DISTRITADO:

R\$

2.779.421,79

REPROGRAMAÇÃO: N° 02 AVÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRITADO : %

R\$

95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PERNAMBUCO)

3.436588275%

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANTUA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRITADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distorcidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
4.31	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	1.788,90	58,88	105.330,51				-	-	-	1.788,90	R\$ 105.330,51	100,00%
4.4	TRECHO COMPLETO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	751,68	58,88	44.259,01				-	-	-	751,68	R\$ 44.259,01	100,00%
4.41	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	2.812,74	62,25	191.951,49				-	-	-	2.812,74	R\$ 191.951,49	100,00%
4.5	TRECHOS COMPLETOS DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	2.242,99	58,88	132.067,35				-	-	-	2.242,99	R\$ 132.067,35	100,00%
4.6	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	441,61	58,88	26.002,30				-	-	-	441,61	R\$ 26.002,30	100,00%
4.7	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	419,24	58,88	24.685,14				-	-	-	419,24	R\$ 24.685,14	100,00%
4.8	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	441,61	58,88	26.002,30				-	-	-	441,61	R\$ 26.002,30	100,00%
4.9	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF_12/2015	m²	106,091,27	58,88	6.206.091,27				-	-	-	106,091,27	R\$ 6.206.091,27	100,00%

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRITADO

R\$

2.874.939,07

BRUNO PIMENTEL SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira

Eng Civil

2588704

Odilio Lopes da Silva

SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Mº 21187 2

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO N°-394/2023

PANILHA DE REPROGRAFIAÇÃO

TOTAL DO CONTRATO (R\$):

R\$

TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:

R\$ 95.517,28

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

REPROGRAFIAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO : %

3.43598279%

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2974.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adilidos	Valores Destruidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
4.91	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	1.801,82	58,88	106.091,27				-	-	-	1.801,82	R\$ 106.091,27	100,00%
4.10	RUAS CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BAIRRO PADRE PEDRO FERREIRA				75.117,28				R\$ -	R\$ -	R\$ -			100,00%
4.111	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	1.275,77	58,88	75.117,28				-	-	-	1.275,77	R\$ 75.117,28	100,00%
4.11	RUAS JOSÉ MARTINS MORAIS - BAIRRO PLANALTO				56.877,61				R\$ -	R\$ -	R\$ -			100,00%
4.111	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	965,99	58,88	56.877,61				-	-	-	965,99	R\$ 56.877,61	100,00%
4.12	RUAS INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BAIRRO COSTA				60.486,07				R\$ -	R\$ -	R\$ -			100,00%
4.121	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELOS/RETOS, RELEVAMENTO COM ARGAMASSA TÍPICO 1:1(CIMENTO FAREJA) AF. 09/2020	m²	56,18	68,25	3.970,62				-	-	-	56,18	R\$ 3.970,62	100,00%
4.22	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	958,99	58,88	56.465,45				-	-	-	958,99	R\$ 56.465,45	100,00%
4.13	RUAS ALTON LUCENA DE SIQUEIRA - BAIRRO COSTA				15.417,76				R\$ -	R\$ -	R\$ -			100,00%
4.131	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	261,85	58,88	15.417,76				-	-	-	261,85	R\$ 15.417,76	100,00%
4.14	RUAS LAURA BOMOS DE BARRO - BAIRRO MANOELA VALADARES				47.992,01				R\$ -	R\$ -	R\$ -			100,00%
4.141	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	815,08	58,88	47.992,01				-	-	-	815,08	R\$ 47.992,01	100,00%

BRUNO PINHEIRO SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira
Eng. Civil

Olinda Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO N°-094/2023

TOTAL CONTRATO (R\$): R\$ 2.779.421,79
 PLANILHA DE REPROGRAFIAÇÃO
 TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: R\$ 95.517,28

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRAVANTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

REPROGRAFIAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

3,436988276%

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 1.002/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADTADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Deducidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
415	RUA PROFESSOR MARCOS CHATELAINHAND - BARRIO MANOELAV...			R\$	107.530,41				R\$	R\$	R\$	R\$	107.530,41	100,00%
415.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR CO...	m²	1.826,26	R\$	58,88				-	-	-	-	1.826,26	100,00%
416	RUA VALDEIRINO ARTUR BRAVERES - BARRIO MANOELA VALADAR...			R\$	136.774,45				R\$	R\$	R\$	R\$	136.774,45	100,00%
416.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR CO...	m²	2.004,11	R\$	68,25				-	-	-	-	2.004,11	100,00%
417	RUA PROJETADA 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA BIANCOS			R\$	125.670,30				R\$	R\$	R\$	R\$	125.670,30	100,00%
417.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTOS PERMANENTES COM ARGAMASSA...	m²	1.841,40	R\$	68,25				-	-	-	-	1.841,40	100,00%
418	RUA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA BIANCOS			R\$	69.272,46				R\$	R\$	R\$	R\$	69.272,46	100,00%
418.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE...	m²	1.176,50	R\$	58,88				-	-	-	-	1.176,50	100,00%
419	RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BARRIO PADRE PEDRO REBEIRA			R\$	65.309,83				R\$	R\$	R\$	R\$	65.309,83	100,00%
419.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE...	m²	1.109,20	R\$	58,88				-	-	-	-	1.109,20	100,00%
420	TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BARRIO COSTA			R\$	15.962,40				R\$	R\$	R\$	R\$	15.962,40	100,00%
420.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE...	m²	271,10	R\$	58,88				-	-	-	-	271,10	100,00%

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$ 2.779.939,07

BRUNO PINHEIRO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 181632/2007

Patrão Guedes P. de Lira
 1.º CIVIL

Odilio Lopes da Silva
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477



REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 AVOS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

R\$ 95.517,28

OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOV. PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA)

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

R\$ 2.874.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adidos	Valores Deditados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
4.21	RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO				R\$ 84.762,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 84.762,96	100,00%
4.21.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, RELEVAMENTO COM ARGAMASSA TRUÇO LIGONTO E AREIA L.A. Nº 09/2020	m²	1.242,00	R\$ 68,25	R\$ 84.762,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -	1.242,00	R\$ 84.762,96	100,00%
5.0	DRENAJEM				R\$ 792.465,43				R\$ 3.822,91	R\$ -	R\$ -		R\$ 796.288,35	100,48%
5.1	RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRUZ				R\$ 52.447,73				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 52.447,73	100,00%
5.1.1	EXECUÇÃO DE SAIBETA DE CONCRETO USIMADO, MOLDADA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, Nº 06/2016	m	619,08	R\$ 33,46	R\$ 20.741,04				R\$ -	R\$ -	R\$ -	619,93	R\$ 20.741,04	100,00%
5.1.2	ASSENTAMENTO DE GALA (MARGEM) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 30X20X12X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), Nº 06/2016	m	667,74	R\$ 47,48	R\$ 31.706,69				R\$ -	R\$ -	R\$ -	667,74	R\$ 31.706,69	100,00%
5.2	RUA NELSON JOAO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRUZ				R\$ 77.856,54				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 77.856,54	100,00%
5.2.1	EXECUÇÃO DE SAIBETA DE CONCRETO USIMADO, MOLDADA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, Nº 06/2016	m	893,30	R\$ 33,46	R\$ 29.887,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -	893,30	R\$ 29.887,20	100,00%
5.2.2	ASSENTAMENTO DE GALA (MARGEM) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 30X20X12X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), Nº 06/2016	m	1.010,23	R\$ 47,48	R\$ 47.969,34				R\$ -	R\$ -	R\$ -	1.010,23	R\$ 47.969,34	100,00%
5.3	RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRUZ				R\$ 46.516,47				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 46.516,47	100,00%
5.3.1	EXECUÇÃO DE SAIBETA DE CONCRETO USIMADO, MOLDADA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, Nº 06/2016	m	563,03	R\$ 33,46	R\$ 18.837,34				R\$ -	R\$ -	R\$ -	563,03	R\$ 18.837,34	100,00%
5.3.2	ASSENTAMENTO DE GALA (MARGEM) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 30X20X12X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), Nº 06/2016	m	582,92	R\$ 47,48	R\$ 27.679,13				R\$ -	R\$ -	R\$ -	582,92	R\$ 27.679,13	100,00%

BRUNO PINHEIROS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

les P. de Lira
CIVIL

Odivio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
211872

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477

RENOVAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO : %

R\$

95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

3.436.882,76%

CONCURRENCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.874.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Umdl.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)						
						ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adiferidos	Valores Diferidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado							
5.4	TRECHO COMPLEMENTAR RUA CIENE DE LIMA ALVES - BARRIO SÃO BRAZ	m	223,58	33,46	7.480,33															
5.4.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADE M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF_06/2016	m	223,58	33,46	7.480,33															
5.4.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEC-HO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 120X125X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VAS URBANAS (USO VARIADO), AF_06/2016	m	34,00	47,48	12.555,67															
5.5	TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTONIO MEDEIROS FILHO - BARRIO SÃO BRAZ				55.289,05															
5.5.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADE M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF_06/2016	m	636,39	33,46	21.291,75															
5.5.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEC-HO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 120X125X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VAS URBANAS (USO VARIADO), AF_06/2016	m	715,98	47,48	33.997,30															
5.6	RUA ODOM JOSÉ DA SILVA - BARRIO SOBEREIRA				55.687,37															
5.6.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADE M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF_06/2016	m	390,54	33,46	13.068,40															
5.6.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEC-HO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 120X125X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VAS URBANAS (USO VARIADO), AF_06/2016	m	681,78	47,48	32.373,38															
5.7	RUA ANTONIO BENEDITO DE SOUZA - BARRIO SÃO CRISTOVAO				15.136,48															
5.7.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADE M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF_06/2016	m	182,66	33,46	6.111,27															
5.7.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEC-HO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 120X125X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VAS URBANAS (USO VARIADO), AF_06/2016	m	190,07	47,48	9.025,21															

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927



Odilio Lopes da Silva
 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA
 Matr. 1187-2

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CONTRATO N.º 234/2023

PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO

TOTAL CONTRATO (R\$):

R\$ 2.779.421,79

TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:

R\$

95.517,28

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

3,4385882705%

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº: 002/2023

TOTAL DO CONTRATO - ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.874.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS		ADITIVO	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(R%)
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)		DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Determiados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado		
S.12	RUAS INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BARRIO COSTA	m	398,37	R\$ 33,46	R\$ 11.888,90	7,93							357,30	R\$ 11.994,21	102,27%
S.12.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDAVA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	420,93	R\$ 47,48	R\$ 19.987,27								420,93	R\$ 19.987,27	100,00%
S.12.2	ASSENTAMENTO DE GUILA (MEG-FR) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X130 CM (COMPLEMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	399,49	R\$ 33,46	R\$ 12.982,05								399,49	R\$ 12.982,05	100,00%
S.13	RUAS ALTON LUCENA DE SIQUEIRA - BARRIO COSTA	m	405,73	R\$ 47,48	R\$ 19.266,52								405,73	R\$ 19.266,52	100,00%
S.13.1	ASSENTAMENTO DE GUILA (MEG-FR) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X130 CM (COMPLEMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	399,49	R\$ 33,46	R\$ 12.982,05								399,49	R\$ 12.982,05	100,00%
S.13.2	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDAVA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	405,73	R\$ 47,48	R\$ 19.266,52								405,73	R\$ 19.266,52	100,00%
S.14	RUAS LAJUNA GOMES DE BRITO - BARRIO MANOELA VALADARES	m	273,60	R\$ 33,46	R\$ 9.150,85								273,60	R\$ 9.153,86	100,00%
S.14.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDAVA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	273,60	R\$ 33,46	R\$ 9.150,85								273,60	R\$ 9.153,86	100,00%
S.14.2	ASSENTAMENTO DE GUILA (MEG-FR) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X130 CM (COMPLEMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	273,60	R\$ 47,48	R\$ 12.991,51								273,60	R\$ 12.991,51	100,00%
S.15	RUAS PROFESSOR MARCOS CHATEAUBRIAND - BARRIO MANOELA VALADARES	m	511,40	R\$ 33,46	R\$ 17.109,95								511,40	R\$ 17.109,95	100,00%
S.15.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDAVA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	511,40	R\$ 33,46	R\$ 17.109,95								511,40	R\$ 17.109,95	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira
Eng. Civil
15683794

Odilio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Mst 211675

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf
assinado por: idUser 477

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

55.517,28

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 002/2023

TOTAL DO CONTRATO - ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.874.839,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA			(%)
				Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADTADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Deditados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado			
5.15.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AL_06/2016	m	511,40	R\$ 47,48	R\$ 24.283,11	-	-	-	-	-	-	-	-	511,40	R\$ 24.283,11	100,00%
5.16	RIUA VALDEVINO ARTUR PE [REDACTED] BRUNO MANUELA VALADARES			R\$	R\$ 47.026,52				R\$	R\$	R\$	R\$			R\$ 47.026,52	
5.16.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA, M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AL_06/2016	m	581,00	R\$ 33,46	R\$ 19.438,56	-	-	-	-	-	-	-	-	581,00	R\$ 19.438,56	100,00%
5.16.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AL_06/2016	m	581,00	R\$ 47,48	R\$ 27.587,96	-	-	-	-	-	-	-	-	581,00	R\$ 27.587,96	100,00%
5.17	RIUA PROJETADA 89 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS			R\$	R\$ 53.501,78				R\$	R\$	R\$	R\$			R\$ 53.501,78	
5.17.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA, M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AL_06/2016	m	661,00	R\$ 33,46	R\$ 22.115,13	-	-	-	-	-	-	-	-	661,00	R\$ 22.115,13	100,00%
5.18.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AL_06/2016	m	661,00	R\$ 47,48	R\$ 31.386,65	-	-	-	-	-	-	-	-	661,00	R\$ 31.386,65	100,00%
5.18	RIUA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS			R\$	R\$ 34.783,44				R\$	R\$	R\$	R\$			R\$ 34.783,44	
5.18.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA, M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AL_06/2016	m	429,74	R\$ 33,46	R\$ 14.377,84	-	-	-	-	-	-	-	-	429,74	R\$ 14.377,84	100,00%
5.18.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPARTIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ATURAL), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AL_06/2016	m	429,74	R\$ 47,48	R\$ 20.405,60	-	-	-	-	-	-	-	-	429,74	R\$ 20.405,60	100,00%
5.19	RIUA JOAO VICENTE DE OLIVEIRA - BARRIO PADRE PEDRO PEREIRA			R\$	R\$ 30.433,69				R\$	R\$	R\$	R\$			R\$ 30.433,69	
5.19.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA, M1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AL_06/2016	m	376,00	R\$ 33,46	R\$ 12.579,86	-	-	-	-	-	-	-	-	376,00	R\$ 12.579,86	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padre Guedes P. de Lira
 IVH

Odete Lopes da Silva
 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 Mai 07-2023

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 28/02/2025

TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:

R\$ 95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2002 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$ 3.498.982,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Distribuídos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
5.20	TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA				R\$ 10.090,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 10.090,80	100,00%
5.20.1	EXECUÇÃO DE SAIBAETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADELA Nº 1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	120,85	R\$ 33,46	R\$ 4.043,29				-	-	-	120,85	R\$ 4.043,29	100,00%
5.20.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PNE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIVAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	127,36	R\$ 47,48	R\$ 6.047,51				-	-	-	127,36	R\$ 6.047,51	100,00%
5.21	RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PRAIA DOURADA				R\$ 34.049,65				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 34.049,65	100,00%
5.21.1	EXECUÇÃO DE SAIBAETA DE CONCRETO USUADO, MOLDADELA Nº 1000 EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF_06/2016	m	420,68	R\$ 33,46	R\$ 14.072,05				-	-	-	420,68	R\$ 14.072,05	100,00%
5.21.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PNE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIVAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	m	420,68	R\$ 47,48	R\$ 19.971,60				-	-	-	420,68	R\$ 19.971,60	100,00%
5.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 92.601,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 92.601,96	100,00%
5.1	RUA INOCÊNCIO NOBELMO ALVES - BAIRRO SÃO BRÁS				R\$ 4.186,67				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 4.186,67	100,00%
5.1.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DA LARGURA DA RUA - PLACOLA RETROREFLETIVA TIPO 1 - 90X90 CM - 100X100 CM - 100X150 CM - 150X150 CM - 150X200 CM - 200X200 CM - 200X300 CM - 300X300 CM - 300X450 CM - 450X450 CM - 450X600 CM - 600X600 CM - 600X900 CM - 900X900 CM - 900X1200 CM - 1200X1200 CM - 1200X1500 CM - 1500X1500 CM - 1500X2000 CM - 2000X2000 CM - 2000X2500 CM - 2500X2500 CM - 2500X3000 CM - 3000X3000 CM - 3000X3500 CM - 3500X3500 CM - 3500X4000 CM - 4000X4000 CM - 4000X4500 CM - 4500X4500 CM - 4500X5000 CM - 5000X5000 CM - 5000X5500 CM - 5500X5500 CM - 5500X6000 CM - 6000X6000 CM - 6000X6500 CM - 6500X6500 CM - 6500X7000 CM - 7000X7000 CM - 7000X7500 CM - 7500X7500 CM - 7500X8000 CM - 8000X8000 CM - 8000X8500 CM - 8500X8500 CM - 8500X9000 CM - 9000X9000 CM - 9000X9500 CM - 9500X9500 CM - 9500X10000 CM - 10000X10000 CM - 10000X10500 CM - 10500X10500 CM - 10500X11000 CM - 11000X11000 CM - 11000X11500 CM - 11500X11500 CM - 11500X12000 CM - 12000X12000 CM - 12000X12500 CM - 12500X12500 CM - 12500X13000 CM - 13000X13000 CM - 13000X13500 CM - 13500X13500 CM - 13500X14000 CM - 14000X14000 CM - 14000X14500 CM - 14500X14500 CM - 14500X15000 CM - 15000X15000 CM - 15000X15500 CM - 15500X15500 CM - 15500X16000 CM - 16000X16000 CM - 16000X16500 CM - 16500X16500 CM - 16500X17000 CM - 17000X17000 CM - 17000X17500 CM - 17500X17500 CM - 17500X18000 CM - 18000X18000 CM - 18000X18500 CM - 18500X18500 CM - 18500X19000 CM - 19000X19000 CM - 19000X19500 CM - 19500X19500 CM - 19500X20000 CM - 20000X20000 CM - 20000X20500 CM - 20500X20500 CM - 20500X21000 CM - 21000X21000 CM - 21000X21500 CM - 21500X21500 CM - 21500X22000 CM - 22000X22000 CM - 22000X22500 CM - 22500X22500 CM - 22500X23000 CM - 23000X23000 CM - 23000X23500 CM - 23500X23500 CM - 23500X24000 CM - 24000X24000 CM - 24000X24500 CM - 24500X24500 CM - 24500X25000 CM - 25000X25000 CM - 25000X25500 CM - 25500X25500 CM - 25500X26000 CM - 26000X26000 CM - 26000X26500 CM - 26500X26500 CM - 26500X27000 CM - 27000X27000 CM - 27000X27500 CM - 27500X27500 CM - 27500X28000 CM - 28000X28000 CM - 28000X28500 CM - 28500X28500 CM - 28500X29000 CM - 29000X29000 CM - 29000X29500 CM - 29500X29500 CM - 29500X30000 CM - 30000X30000 CM - 30000X30500 CM - 30500X30500 CM - 30500X31000 CM - 31000X31000 CM - 31000X31500 CM - 31500X31500 CM - 31500X32000 CM - 32000X32000 CM - 32000X32500 CM - 32500X32500 CM - 32500X33000 CM - 33000X33000 CM - 33000X33500 CM - 33500X33500 CM - 33500X34000 CM - 34000X34000 CM - 34000X34500 CM - 34500X34500 CM - 34500X35000 CM - 35000X35000 CM - 35000X35500 CM - 35500X35500 CM - 35500X36000 CM - 36000X36000 CM - 36000X36500 CM - 36500X36500 CM - 36500X37000 CM - 37000X37000 CM - 37000X37500 CM - 37500X37500 CM - 37500X38000 CM - 38000X38000 CM - 38000X38500 CM - 38500X38500 CM - 38500X39000 CM - 39000X39000 CM - 39000X39500 CM - 39500X39500 CM - 39500X40000 CM - 40000X40000 CM - 40000X40500 CM - 40500X40500 CM - 40500X41000 CM - 41000X41000 CM - 41000X41500 CM - 41500X41500 CM - 41500X42000 CM - 42000X42000 CM - 42000X42500 CM - 42500X42500 CM - 42500X43000 CM - 43000X43000 CM - 43000X43500 CM - 43500X43500 CM - 43500X44000 CM - 44000X44000 CM - 44000X44500 CM - 44500X44500 CM - 44500X45000 CM - 45000X45000 CM - 45000X45500 CM - 45500X45500 CM - 45500X46000 CM - 46000X46000 CM - 46000X46500 CM - 46500X46500 CM - 46500X47000 CM - 47000X47000 CM - 47000X47500 CM - 47500X47500 CM - 47500X48000 CM - 48000X48000 CM - 48000X48500 CM - 48500X48500 CM - 48500X49000 CM - 49000X49000 CM - 49000X49500 CM - 49500X49500 CM - 49500X50000 CM - 50000X50000 CM - 50000X50500 CM - 50500X50500 CM - 50500X51000 CM - 51000X51000 CM - 51000X51500 CM - 51500X51500 CM - 51500X52000 CM - 52000X52000 CM - 52000X52500 CM - 52500X52500 CM - 52500X53000 CM - 53000X53000 CM - 53000X53500 CM - 53500X53500 CM - 53500X54000 CM - 54000X54000 CM - 54000X54500 CM - 54500X54500 CM - 54500X55000 CM - 55000X55000 CM - 55000X55500 CM - 55500X55500 CM - 55500X56000 CM - 56000X56000 CM - 56000X56500 CM - 56500X56500 CM - 56500X57000 CM - 57000X57000 CM - 57000X57500 CM - 57500X57500 CM - 57500X58000 CM - 58000X58000 CM - 58000X58500 CM - 58500X58500 CM - 58500X59000 CM - 59000X59000 CM - 59000X59500 CM - 59500X59500 CM - 59500X60000 CM - 60000X60000 CM - 60000X60500 CM - 60500X60500 CM - 60500X61000 CM - 61000X61000 CM - 61000X61500 CM - 61500X61500 CM - 61500X62000 CM - 62000X62000 CM - 62000X62500 CM - 62500X62500 CM - 62500X63000 CM - 63000X63000 CM - 63000X63500 CM - 63500X63500 CM - 63500X64000 CM - 64000X64000 CM - 64000X64500 CM - 64500X64500 CM - 64500X65000 CM - 65000X65000 CM - 65000X65500 CM - 65500X65500 CM - 65500X66000 CM - 66000X66000 CM - 66000X66500 CM - 66500X66500 CM - 66500X67000 CM - 67000X67000 CM - 67000X67500 CM - 67500X67500 CM - 67500X68000 CM - 68000X68000 CM - 68000X68500 CM - 68500X68500 CM - 68500X69000 CM - 69000X69000 CM - 69000X69500 CM - 69500X69500 CM - 69500X70000 CM - 70000X70000 CM - 70000X70500 CM - 70500X70500 CM - 70500X71000 CM - 71000X71000 CM - 71000X71500 CM - 71500X71500 CM - 71500X72000 CM - 72000X72000 CM - 72000X72500 CM - 72500X72500 CM - 72500X73000 CM - 73000X73000 CM - 73000X73500 CM - 73500X73500 CM - 73500X74000 CM - 74000X74000 CM - 74000X74500 CM - 74500X74500 CM - 74500X75000 CM - 75000X75000 CM - 75000X75500 CM - 75500X75500 CM - 75500X76000 CM - 76000X76000 CM - 76000X76500 CM - 76500X76500 CM - 76500X77000 CM - 77000X77000 CM - 77000X77500 CM - 77500X77500 CM - 77500X78000 CM - 78000X78000 CM - 78000X78500 CM - 78500X78500 CM - 78500X79000 CM - 79000X79000 CM - 79000X79500 CM - 79500X79500 CM - 79500X80000 CM - 80000X80000 CM - 80000X80500 CM - 80500X80500 CM - 80500X81000 CM - 81000X81000 CM - 81000X81500 CM - 81500X81500 CM - 81500X82000 CM - 82000X82000 CM - 82000X82500 CM - 82500X82500 CM - 82500X83000 CM - 83000X83000 CM - 83000X83500 CM - 83500X83500 CM - 83500X84000 CM - 84000X84000 CM - 84000X84500 CM - 84500X84500 CM - 84500X85000 CM - 85000X85000 CM - 85000X85500 CM - 85500X85500 CM - 85500X86000 CM - 86000X86000 CM - 86000X86500 CM - 86500X86500 CM - 86500X87000 CM - 87000X87000 CM - 87000X87500 CM - 87500X87500 CM - 87500X88000 CM - 88000X88000 CM - 88000X88500 CM - 88500X88500 CM - 88500X89000 CM - 89000X89000 CM - 89000X89500 CM - 89500X89500 CM - 89500X90000 CM - 90000X90000 CM - 90000X90500 CM - 90500X90500 CM - 90500X91000 CM - 91000X91000 CM - 91000X91500 CM - 91500X91500 CM - 91500X92000 CM - 92000X92000 CM - 92000X92500 CM - 92500X92500 CM - 92500X93000 CM - 93000X93000 CM - 93000X93500 CM - 93500X93500 CM - 93500X94000 CM - 94000X94000 CM - 94000X94500 CM - 94500X94500 CM - 94500X95000 CM - 95000X95000 CM - 95000X95500 CM - 95500X95500 CM - 95500X96000 CM - 96000X96000 CM - 96000X96500 CM - 96500X96500 CM - 96500X97000 CM - 97000X97000 CM - 97000X97500 CM - 97500X97500 CM - 97500X98000 CM - 98000X98000 CM - 98000X98500 CM - 98500X98500 CM - 98500X99000 CM - 99000X99000 CM - 99000X99500 CM - 99500X99500 CM - 99500X100000 CM - 100000X100000 CM - 100000X100500 CM - 100500X100500 CM - 100500X101000 CM - 101000X101000 CM - 101000X101500 CM - 101500X101500 CM - 101500X102000 CM - 102000X102000 CM - 102000X102500 CM - 102500X102500 CM - 102500X103000 CM - 103000X103000 CM - 103000X103500 CM - 103500X103500 CM - 103500X104000 CM - 104000X104000 CM - 104000X104500 CM - 104500X104500 CM - 104500X105000 CM - 105000X105000 CM - 105000X105500 CM - 105500X105500 CM - 105500X106000 CM - 106000X106000 CM - 106000X106500 CM - 106500X106500 CM - 106500X107000 CM - 107000X107000 CM - 107000X107500 CM - 107500X107500 CM - 107500X108000 CM - 108000X108000 CM - 108000X108500 CM - 108500X108500 CM - 108500X109000 CM - 109000X109000 CM - 109000X109500 CM - 109500X109500 CM - 109500X110000 CM - 110000X110000 CM - 110000X110500 CM - 110500X110500 CM - 110500X111000 CM - 111000X111000 CM - 111000X111500 CM - 111500X111500 CM - 111500X112000 CM - 112000X112000 CM - 112000X112500 CM - 112500X112500 CM - 112500X113000 CM - 113000X113000 CM - 113000X113500 CM - 113500X113500 CM - 113500X114000 CM - 114000X114000 CM - 114000X114500 CM - 114500X114500 CM - 114500X115000 CM - 115000X115000 CM - 115000X115500 CM - 115500X115500 CM - 115500X116000 CM - 116000X116000 CM - 116000X116500 CM - 116500X116500 CM - 116500X117000 CM - 117000X117000 CM - 117000X117500 CM - 117500X117500 CM - 117500X118000 CM - 118000X118000 CM - 118000X118500 CM - 118500X118500 CM - 118500X119000 CM - 119000X119000 CM - 119000X119500 CM - 119500X119500 CM - 119500X120000 CM - 120000X120000 CM - 120000X120500 CM - 120500X120500 CM - 120500X121000 CM - 121000X121000 CM - 121000X121500 CM - 121500X121500 CM - 121500X122000 CM - 122000X122000 CM - 122000X122500 CM - 122500X122500 CM - 122500X123000 CM - 123000X123000 CM - 123000X123500 CM - 123500X123500 CM - 123500X124000 CM - 124000X124000 CM - 124000X124500 CM - 124500X124500 CM - 124500X125000 CM - 125000X125000 CM - 125000X125500 CM - 125500X125500 CM - 125500X126000 CM - 126000X126000 CM - 126000X126500 CM - 126500X126500 CM - 126500X127000 CM - 127000X127000 CM - 127000X127500 CM - 127500X127500 CM - 127500X128000 CM - 128000X128000 CM - 128000X128500 CM - 128500X128500 CM - 128500X129000 CM - 129000X129000 CM - 129000X129500 CM - 129500X129500 CM - 129500X130000 CM - 130000X130000 CM - 130000X130500 CM - 130500X130500 CM - 130500X131000 CM - 131000X131000 CM - 131000X131500 CM - 131500X131500 CM - 131500X132000 CM - 132000X132000 CM - 132000X132500 CM - 132500X132500 CM - 132500X133000 CM - 133000X133000 CM - 133000X133500 CM - 133500X133500 CM - 133500X134000 CM - 134000X134000 CM - 134000X134500 CM - 134500X134500 CM - 134500X135000 CM - 135000X135000 CM - 135000X135500 CM - 135500X135500 CM - 135500X136000 CM - 136000X136000 CM - 136000X136500 CM - 136500X136500 CM - 136500X137000 CM - 137000X137000 CM - 137000X137500 CM - 137500X137500 CM - 137500X138000 CM - 138000X138000 CM - 138000X138500 CM - 138500X138500 CM - 138500X139000 CM - 139000X139000 CM - 139000X139500 CM - 139500X139500 CM - 139500X140000 CM - 140000X140000 CM - 140000X140500 CM - 140500X140500 CM - 140500X141000 CM - 141000X141000 CM - 141000X141500 CM - 141500X141500 CM - 141500X142000 CM - 142000X142000 CM - 142000X142500 CM - 142500X142500 CM - 142500X143000 CM - 143000X143000 CM - 143000X143500 CM - 143500X143500 CM - 143500X144000 CM - 144000X144000 CM - 144000X144500 CM - 144500X144500 CM - 144500X145000 CM - 145000X145000 CM - 145000X145500 CM - 145500X145500 CM - 145500X146000 CM - 146000X146000 CM - 146000X146500 CM - 146500X146500 CM - 146500X147000 CM - 147000X147000 CM - 147000X147500 CM - 147500X147500 CM - 147500X148000 CM - 148000X148000 CM - 148000X148500 CM - 148500X148500 CM - 148500X149000 CM - 149000X149000 CM - 149000X149500 CM - 149500X149500 CM - 149500X150000 CM - 150000X150000 CM - 150000X150500 CM - 150500X150500 CM - 150500X151000 CM - 151000X151000 CM - 151000X151500 CM - 151500X151500 CM - 151500X152000 CM - 152000X152000 CM - 152000X152500 CM - 152500X152500 CM - 152500X153000 CM - 153000X153000 CM - 153000X153500 CM - 153500X153500 CM - 153500X154000 CM - 154000X154000 CM - 154000X154500 CM - 154500X154500 CM - 154500X155000 CM - 155000X155000 CM - 155000X155500 CM - 155500X155500 CM - 155500X156000 CM - 156000X156000 CM - 156000X156500 CM - 156500X156500 CM - 156500X157000 CM - 157000X157000 CM - 157000X157500 CM - 157500X157500 CM - 157500X158000 CM - 158000X158000 CM - 158000X158500 CM - 158500X158500 CM - 158500X159000 CM - 159000X159000 CM - 159000X159500 CM - 159500X159500 CM - 159500X160000 CM - 160000X160000 CM - 160000X160500 CM - 160500X160500 CM - 160500X161000 CM - 161000X161000 CM - 161000X161500 CM - 161500X161500 CM - 161500X162000 CM - 162000X162000 CM - 162000X162500 CM - 162500X162500 CM - 162500X163000 CM - 163000X163000 CM - 163000X163500 CM - 163500X163500 CM - 163500X164000 CM - 164000X164000 CM - 164000X164500 CM - 164500X164500 CM - 164500X165000 CM - 165000X165000 CM - 165000X165500 CM - 165500X165500 CM - 165500X166000 CM - 166000X													

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FÍSICO

DESENV. FINANCEIRO

PLANILHA ADERCIADA

R\$

2.874.939,07

REGISTRAMENTO: Nº 02, APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO : %

R\$

95.517,28

3.435.982,76%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	DESENV. FINANCEIRO			Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
									Valores Adicionados	Valores Diferenciados	Valores Extras			
61.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 30X30CM	Unid.	2.00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2.00	R\$ 262,83	100,00%
62	RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BARRIO SÃO BRAZ				R\$ 9.032,95				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 9.032,95	100,00%
62.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0 - 0,50 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	13.00	R\$ 177,76	R\$ 2.310,94	-	-	-	-	-	-	13.00	R\$ 2.310,94	100,00%
62.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 UNDO 0,248 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 177,76	R\$ 888,79	-	-	-	-	-	-	5,00	R\$ 888,79	100,00%
62.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	18,00	R\$ 309,47	R\$ 5.570,49	-	-	-	-	-	-	18,00	R\$ 5.570,49	100,00%
62.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 30X30CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
63	RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BARRIO SÃO BRAZ				R\$ 5.135,12				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 5.135,12	100,00%
63.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0 - 0,50 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 711,03	100,00%
63.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 UNDO 0,248 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	6,00	R\$ 177,76	R\$ 1.066,54	-	-	-	-	-	-	6,00	R\$ 1.066,54	100,00%
63.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	10,00	R\$ 309,47	R\$ 3.094,72	-	-	-	-	-	-	10,00	R\$ 3.094,72	100,00%
63.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 30X30CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
64	TRECHO COMPLEMENTAR RUA CINESE DE LIMA ALVES - BARRIO SÃO BRAZ				R\$ 3.342,01				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.342,01	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 18163493927

Odilio Lopes da Silva
 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

Odilio Lopes da Silva
 SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

TOTAL CONTRATO (R\$) R\$ 2.779.421,79

PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO

REPROGRAMAÇÃO Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

TOTAL DO ADITIVO/DESTRATADO: R\$ 95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANITO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADQUIDA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
6.4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	200	R\$ 177,78	R\$ 35.551	-	-	-	-	-	200	R\$ 35.551	100,00%	
6.4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0,248 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	500	R\$ 177,78	R\$ 88.879	-	-	-	-	-	500	R\$ 88.879	100,00%	
6.4.3	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	700	R\$ 309,47	R\$ 216.630	-	-	-	-	-	700	R\$ 216.630	100,00%	
6.4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 55X30CM	Unid.	100	R\$ 131,41	R\$ 13.141	-	-	-	-	-	100	R\$ 13.141	100,00%	
6.5	TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTONIO NEGRERES NULO - BARRIO SÃO BRNÇ				R\$ 7.571,26							R\$ 7.571,26	100,00%	
6.5.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	600	R\$ 177,78	R\$ 1.066,54	-	-	-	-	-	600	R\$ 1.066,54	100,00%	
6.5.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0,248 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	900	R\$ 177,78	R\$ 1.599,81	-	-	-	-	-	900	R\$ 1.599,81	100,00%	
6.5.3	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	1500	R\$ 309,47	R\$ 4.642,08	-	-	-	-	-	1500	R\$ 4.642,08	100,00%	
6.5.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NA DE RUA, DIMENSÕES 55X30CM	Unid.	200	R\$ 131,42	R\$ 26.283	-	-	-	-	-	200	R\$ 26.283	100,00%	
6.6	RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BARRIO SOBRERA				R\$ 8.058,50							R\$ 8.058,50	100,00%	
6.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	500	R\$ 177,78	R\$ 88.879	-	-	-	-	-	500	R\$ 88.879	100,00%	
6.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0,248 M - FOLHA RETROREFLETIVA TIPO 1 - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	1100	R\$ 177,78	R\$ 1.955,38	-	-	-	-	-	1100	R\$ 1.955,38	100,00%	

3.436.882,76%

2.874.898,07

BRUNO PI...
ENGEN...
CREA

Par...
P. de Lira

Odino Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

REGISTRAMENTO Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO : %

R\$

95.517,28

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.874.939,07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adidos	Valores Deditados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
6.63	SUPORTE METÁLICO ESMALTADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	16,00	R\$ 309,47	R\$ 4.951,55	-	-	-	-	-	-	16,00	R\$ 4.951,55	100,00%
6.64	PLACA ESMALTADA DE REGULAMENTAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 40X50CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.7	RUAS ANTONIO DE SOUZA - BARRIO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%
6.7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO: 40X50CM	Unid.	2,00	R\$ 177,78	R\$ 355,51	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 355,51	100,00%
6.7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO: 40X50CM	Unid.	3,00	R\$ 177,78	R\$ 533,27	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.7.3	SUPORTE METÁLICO ESMALTADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36	-	-	-	-	-	-	5,00	R\$ 1.547,36	100,00%
6.7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 50X50CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.8	RUAS HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BARRIO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 3.679,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.679,48	100,00%
6.8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO: 40X50CM - TIPO 1 - 9"	Unid.	4,00	R\$ 177,78	R\$ 711,09	-	-	-	-	-	-	4,00	R\$ 711,09	100,00%
6.8.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE RUA, DIMENSÃO: 40X50CM - TIPO 1 - 9"	Unid.	3,00	R\$ 177,78	R\$ 533,27	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.8.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	7,00	R\$ 309,47	R\$ 2.166,30	-	-	-	-	-	-	7,00	R\$ 2.166,30	100,00%
6.8.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 50X50CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927

Paulo P. de Lira
 Eng. Civil

Ocilio Lopes da Silva
 Eng. Civil

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE.

CONTRATO N° 034/2023

FAMÍLIA DE REPROGRAMAÇÃO

TOTAL CONTRATO (R\$):

R\$ 2.779.421,79

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRIBUÍDO: %

R\$

55.517,28

CONCURRENCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRIBUÍDO

R\$

2.874.939,07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)		
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRIBUÍDO	EXTRAS	Valores Adidos	Valores Deteridos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado			
6.9	RUA CICERO AVELINO DA SILVA - BARRIO PANAATO			R\$	10.494,64				R\$	R\$	R\$		R\$	10.494,64	100,00%	
6.9.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO 1 + S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	12,00	R\$	177,76	R\$			-	-	-		12,00	R\$	2.133,09	100,00%
6.9.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO R1 LADO 0,248 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO 1 + S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	9,00	R\$	177,76	R\$			-	-	-		9,00	R\$	1.599,81	100,00%
6.9.3	SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	21,00	R\$	309,47	R\$			-	-	-		21,00	R\$	6.498,91	100,00%
6.9.4	PLACA ESPALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 40X30CM	Und.	2,00	R\$	131,42	R\$			-	-	-		2,00	R\$	262,83	100,00%
6.10	RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BARRIO PADRE PEDRO PEREIRA			R\$	8.546,72				R\$	R\$	R\$		R\$	8.546,72	100,00%	
6.10.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO 1 + S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	10,00	R\$	177,76	R\$			-	-	-		10,00	R\$	1.777,57	100,00%
6.10.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO R1 LADO 0,248 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO 1 + S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	7,00	R\$	177,76	R\$			-	-	-		7,00	R\$	1.244,30	100,00%
6.10.3	SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	17,00	R\$	309,47	R\$			-	-	-		17,00	R\$	5.261,02	100,00%
6.10.4	PLACA ESPALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 40X30CM	Und.	2,00	R\$	131,42	R\$			-	-	-		2,00	R\$	262,83	100,00%
6.11	RUA JOSE MARTINS HORAIS - BARRIO PANAATO			R\$	2.698,97				R\$	R\$	R\$		R\$	2.698,97	100,00%	
6.11.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - FIELICULA RETROREFLETIVA TIPO 1 + S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Und.	3,00	R\$	177,76	R\$			-	-	-		3,00	R\$	533,27	100,00%

3,49598276%

BRUNO PIVZINTEL SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

CREA 1815343927

Assinado digitalmente por Bruno Pivzintel Santos

Odilino Lopes da Silva

PORTAL DA TRANSPARENCIA

assinado por: idUser 477

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APOIS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2025

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AROGADOS DA INGAZEIRA (GERENTE AO COM/BUJO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 29/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AROGADOS DA INGAZEIRA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023

VALORES CONTRATUAIS

DESENV. FÍSICO

DESENV. FINANCEIRO

PLANILHA ADEQUADA

2.874.839,07

TOTAL DO CONTRATO - ADITIVO - DISTRATADO

R\$

3.435.882,76%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
						ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
6.112	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0 - 0,60 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TPO1 + S1 - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 355,51	100,00%
6.113	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36	-	-	-	-	-	-	5,00	R\$ 1.547,36	100,00%
6.114	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 40X20X4	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.112	RUAS NIÉS ALMEIDA DE SOUZA - BARRIO COSTA				R\$ 1.274,52				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 1.274,52	100,00%
6.121	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0 - 0,60 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TPO1 + S1 - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.122	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 309,47	R\$ 928,42	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 928,42	100,00%
6.123	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 40X20X4	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.118	RUAS ALTON LUCENA DE SOUZEIRA - BARRIO COSTA				R\$ 3.186,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.186,20	100,00%
6.131	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0 - 0,60 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TPO1 + S1 - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.132	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO 0,348 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TPO1 + S1 - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27	-	-	-	-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.133	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FOMECHEMTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	6,00	R\$ 309,47	R\$ 1.856,83	-	-	-	-	-	-	6,00	R\$ 1.856,83	100,00%
6.134	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 40X20X4	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83	-	-	-	-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927



Portal da Transparência
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

Odilio Lopes da Silva
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 ANOS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

95.517,28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AROGADOS DA INGAZEIRA (PRESENTE AO CONJUNTO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO (GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AROGADOS DA INGAZEIRA).

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$ 3.468.982,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unid. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADOTADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
6.141	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,50 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27				-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.142	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO R1,1400 0,248 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03				-	-	-	4,00	R\$ 711,03	100,00%
6.143	SUPPORT METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	7,00	R\$ 309,47	R\$ 2.166,30				-	-	-	7,00	R\$ 2.166,30	100,00%
6.144	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 50X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.15	RUAS PROFESSOR MARCOS CRISTÓBAL BRUNO - BARRIO MANOELA VALADARES				R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%
6.151	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,50 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51				-	-	-	2,00	R\$ 355,51	100,00%
6.153	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO R1,1400 0,248 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27				-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.153	SUPPORT METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,35				-	-	-	5,00	R\$ 1.547,35	100,00%
6.154	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 50X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.16	RUAS VALDEVINO ASTURI PRAXEDES - BARRIO MANOELA VALADARES				R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%
6.161	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,50 M - FOLICULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51				-	-	-	2,00	R\$ 355,51	100,00%

BRUNO PINHEIRO SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 18163/AR3027

Odilio Lopes da Silva
 GERENTE GERAL DE INFRAESTRUTURA

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVIMENTO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO) / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

REPROGRAMAÇÃO Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 26/02/2023

PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %

R\$

95.517,28

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº 002/2023

TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO

R\$

2.279.421,79

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANOJA ADEQUADA		(%)
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITIVO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Deditados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	
6.132	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 LUADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	300	R\$ 177,78	R\$ 533,27				-	-	-	300	R\$ 533,27	100,00%
6.133	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	500	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36				-	-	-	500	R\$ 1.547,36	100,00%
6.134	PLACA ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES: 40X30CM	Unid.	200	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	200	R\$ 262,83	100,00%
6.17	RUJA PROJETADA 03 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA BIANOS				R\$ 2.696,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.696,97	100,00%
6.17.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	300	R\$ 177,78	R\$ 533,27				-	-	-	300	R\$ 533,27	100,00%
6.17.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 LUADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	200	R\$ 177,78	R\$ 355,51				-	-	-	200	R\$ 355,51	100,00%
6.17.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	500	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36				-	-	-	500	R\$ 1.547,36	100,00%
6.17.4	PLACA ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES: 40X30CM	Unid.	200	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	200	R\$ 262,83	100,00%
6.18	RUJA PROJETADA, QUADRA G - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA BIANOS				R\$ 2.211,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.211,74	100,00%
6.18.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	200	R\$ 177,78	R\$ 355,51				-	-	-	200	R\$ 355,51	100,00%
6.18.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 LUADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	200	R\$ 177,78	R\$ 355,51				-	-	-	200	R\$ 355,51	100,00%
6.18.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	400	R\$ 309,47	R\$ 1.237,89				-	-	-	400	R\$ 1.237,89	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927



Odilio Lopes da Silva
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 094/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$ 2.779.421,79								
OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		REPROGRAMAÇÃO: Nº 02 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 36/02/2025		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO								
				TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$ 95.517,28								
				PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO : %		100,00%								
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
6.21.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PEQUENA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	177,76 R\$	355,51 R\$				-	-	-	2,00	355,51 R\$	100,00%
6.22	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO Q, 248 M - PEQUENA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	177,76 R\$	711,03 R\$				-	-	-	4,00	711,03 R\$	100,00%
6.23.1	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	6,00	309,47 R\$	1.856,83 R\$				-	-	-	6,00	1.856,83 R\$	100,00%
6.24	PLACA ESALZADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, DIMENSÕES 45X25CM	Unid.	2,00	131,42 R\$	262,83 R\$				-	-	-	2,00	262,83 R\$	100,00%
TOTAL					R\$ 2.779.421,79								R\$ 2.874.939,07	103,44%

*ITEM SUPRIMIDO
 *ITEM ACRESCIDO

CONSTRUTORA

Patrícia Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 1258876-4

Odílio Lopes da Silva
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
 Mai 21/167-2

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser: 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGENHEIRA - PE		CONTRATO Nº: 034/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$ 2.918.224,49								
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS EM INTERTRAVASADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGENHEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGENHEIRA).		DATA DE EMISSÃO: 30/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$ (138.803,70)								
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº: 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		R\$ 4.756.409,98451715				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Propo Adequado	(%)
	VALOR TOTAL (R\$)				R\$ 2.918.224,49				R\$ 556.323,54	R\$ 695.136,24	R\$ -		R\$ 2.779.421,79	95,74%
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 72.166,21				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 72.166,21	100,00%
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	394,00	R\$ 81,01	R\$ 31.108,88				-	-	-	394,00	R\$ 31.108,88	100,00%
1.2	ENCARGO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	H	1.280,00	R\$ 32,08	R\$ 41.057,33				-	-	-	1.280,00	R\$ 41.057,33	100,00%
2.	INSTALAÇÃO DE OBRA				R\$ 37.796,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 37.796,74	100,00%
2.1	ASSESSAMENTO DE GUARINHO EM TRECHO RETO, CONEXÃO EM CONCRETO E/OU FABRICAÇÃO, DIMENSÃO: 300X125X0,04M (COMPARTIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA RUAS URBANAS (USO VÉHICULO). AF_06/2016	m²	6,00	R\$ 474,94	R\$ 2.849,66				-	-	-	6,00	R\$ 2.849,66	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTIERO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	10,00	R\$ 732,88	R\$ 7.328,81				-	-	-	10,00	R\$ 7.328,81	100,00%
2.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTIERO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	8,00	R\$ 945,41	R\$ 7.563,27				-	-	-	8,00	R\$ 7.563,27	100,00%
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.024,15				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.024,15	100,00%
3.1	RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BARRIO SÃO BRAS				R\$ 133,31				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 133,31	100,00%
3.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	326,48	R\$ 0,41	R\$ 133,31				-	-	-	326,48	R\$ 133,31	100,00%
3.2	RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BARRIO SÃO BRAS				R\$ 203,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 203,20	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Paulo Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12588 704

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Instituição
 Matr. 2246



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 024/2023		PLANEJA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRÁFICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$		[138.802,70]				
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANEJA ADEQUADA		2.779.421,79				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
3.2.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	497,66	R\$ 0,41	R\$ 203,20							497,66	R\$ 203,20	100,00%
3.3	RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 118,29				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 118,29	100,00%
3.3.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	289,70	R\$ 0,41	R\$ 118,29				R\$ -	R\$ -	R\$ -	289,70	R\$ 118,29	100,00%
3.4	TRECHO COMPLEMENTAR RUA CRENE DE LIMA ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 47,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 47,96	100,00%
3.4.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	117,45	R\$ 0,41	R\$ 47,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -	117,45	R\$ 47,96	100,00%
3.5	TRECHOS COMPLEMENTARES RUA ANTÔNIO MEDEIROS FILHO - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 142,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 142,93	100,00%
3.5.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	350,06	R\$ 0,41	R\$ 142,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -	350,06	R\$ 142,93	100,00%
3.6	RUA ODIRN JOSÉ DA SILVA - BAIRRO SOBRIEIRA				R\$ 137,31				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 137,31	100,00%
3.6.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	336,28	R\$ 0,41	R\$ 137,31				R\$ -	R\$ -	R\$ -	336,28	R\$ 137,31	100,00%
3.7	RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 37,21				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 37,21	100,00%
3.7.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	91,14	R\$ 0,41	R\$ 37,21				R\$ -	R\$ -	R\$ -	91,14	R\$ 37,21	100,00%
3.8	RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 38,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 38,53	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927

Paulo Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12568764

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 034/2023		PLANEJA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL CONTRATO (R\$): R\$ 2.918.224,49								
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVARADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		DATA DE EMISSÃO 30/06/2024		REPROGRAMAÇÃO: Nº 03 APÓS A LICITAÇÃO		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: R\$ 138.802,70								
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº: 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
3.4.1	[REDACTED] PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	94,36	R\$ 0,41	R\$ 38,53				-	-	-	94,36	R\$ 38,53	100,00%
3.9	[REDACTED] ELINO DA SILVA - BARRIO PLANALTO				R\$ 136,24				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 136,24	100,00%
3.9.1	[REDACTED] PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	333,67	R\$ 0,41	R\$ 136,24				-	-	-	333,67	R\$ 136,24	100,00%
3.10	[REDACTED] RUES DE ALMEIDA - BARRIO PADRE PEDRO PEREIRA				R\$ 96,46				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 96,46	100,00%
3.10.1	[REDACTED] PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	236,25	R\$ 0,41	R\$ 96,46				-	-	-	236,25	R\$ 96,46	100,00%
3.11	[REDACTED] RUS MOBIAIS - BARRIO PLANALTO				R\$ 72,45				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 72,45	100,00%
3.12	[REDACTED] LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	177,44	R\$ 0,41	R\$ 72,45				-	-	-	177,44	R\$ 72,45	100,00%
3.12	[REDACTED] RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BARRIO COSTA				R\$ 75,12				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 75,12	100,00%
3.12.1	[REDACTED] LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	183,97	R\$ 0,41	R\$ 75,12				-	-	-	183,97	R\$ 75,12	100,00%
3.13	[REDACTED] RUA ALTON LUCENA DE SOUZEIRA - BARRIO COSTA				R\$ 79,57				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 79,57	100,00%
3.13.1	[REDACTED] LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AF_10/2018	m	194,89	R\$ 0,41	R\$ 79,57				-	-	-	194,89	R\$ 79,57	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Matr. PE 12688764

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 2246



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 034/2023		PLANOILHA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49				
ORIENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E BLOCO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 09/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		REPROGRAMAÇÃO: Nº 01, APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$		(138.802,70)				
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANOILHA ADEQUADA		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
3.19	[REDACTED] - BAIRRO PADRE PEDRO FERREIRA				R\$ 76,76				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 76,76	100,00%
3.19.1	RENTAÇÃO_MF_10/2018	m	188,00	R\$ 0,41	R\$ 76,76							188,00	R\$ 76,76	100,00%
3.20	RICHARDO - BAIRRO COSTA				R\$ 24,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 24,60	100,00%
3.20.1	RENTAÇÃO_MF_10/2018	m	60,25	R\$ 0,41	R\$ 24,60							60,25	R\$ 24,60	100,00%
3.21	DO - BAIRRO PLANALTO				R\$ 93,91				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 93,91	100,00%
3.21.1	RENTAÇÃO_MF_10/2018	m	230,00	R\$ 0,41	R\$ 93,91							230,00	R\$ 93,91	100,00%
4.0	[REDACTED]				R\$ 1.903.273,45				R\$ 554.276,68	R\$ 695.126,34	R\$ -		R\$ 1.802.424,30	92,73%
4.1	RUA INOCÊNCIO NOBRELMO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 124.868,39				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 124.868,39	100,00%
4.1.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TÍPICO 1:3(CIMENTO F.ÁRIDA)A.F. 05/2020	m²	1.829,65	R\$ 68,25	R\$ 124.868,39							1.829,65	R\$ 124.868,39	100,00%
4.2	RUA NELSON JOÃO DE SIQUEIRA - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 186.035,29				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 186.035,29	100,00%
4.2.1	EXECUÇÃO DE VA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR ORIENTADURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, Nº_1272015	m²	3.159,56	R\$ 58,88	R\$ 186.035,29							3.159,56	R\$ 186.035,29	100,00%
4.3	RUA LUIZ GALDINO DA SILVA - BAIRRO SÃO BRAZ				R\$ 106.330,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 106.330,51	100,00%

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 22.46

Patrão Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 1258975-4

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE		CONTRATO Nº 034/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.234,48						
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$						
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APÓS A LICITAÇÃO		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANILHA ADEQUADA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Distratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº : 002/2023														
4.8.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF. 12/2015	m²	441,61	R\$ 58,88	R\$ 26.002,30							441,61	R\$ 26.002,30	100,00%
4.9	RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BARRIO PLANALTO				R\$ 106.091,27				R\$ -	R\$ -			R\$ 106.091,27	100,00%
4.9.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF. 12/2015	m²	1.801,82	R\$ 58,88	R\$ 106.091,27							1.801,82	R\$ 106.091,27	100,00%
4.10	RUA CARLOS ALVES DE ALMEIDA - BARRIO PADRE PEDRO PEREIRA				R\$ 75.117,28				R\$ -	R\$ -			R\$ 75.117,28	100,00%
4.10.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF. 12/2015	m²	1.275,77	R\$ 58,88	R\$ 75.117,28							1.275,77	R\$ 75.117,28	100,00%
4.11	RUA JOSÉ MARTINS MORAIS - BARRIO PLANALTO				R\$ 56.877,61				R\$ -	R\$ -			R\$ 56.877,61	100,00%
4.11.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF. 12/2015	m²	965,99	R\$ 58,88	R\$ 56.877,61							965,99	R\$ 56.877,61	100,00%
4.12	RUA INÊS ALMEIDA DE SOUZA - BARRIO COSTA				R\$ 69.418,95				R\$ 56.465,45	R\$ 65.448,33			R\$ 60.494,07	87,06%
4.12.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, RELANCIAMENTO COM ARGAMASSA TRILHO 15/CM E ÁREA 1 AF. 05/2020	m²	1.017,18	R\$ 68,25	R\$ 69.418,95		958,99			65.448,33		56,18	R\$ 3.970,62	5,72%
4.12.2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF. 12/2015	m²		R\$ 58,88	R\$ -	958,99			56.465,45			958,99	R\$ 56.465,45	NDV/01
4.13	RUA AILTON LUCENA DE SIQUEIRA - BARRIO COSTA				R\$ 61.140,57				R\$ 15.817,76	R\$ 61.140,57			R\$ 15.817,76	25,22%
4.13.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, RELANCIAMENTO COM ARGAMASSA TRILHO 15/CM E ÁREA 1 AF. 05/2020	m²	895,87	R\$ 68,25	R\$ 61.140,57		895,87			61.140,57			R\$ -	0,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 181634397

Padro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 West-PE 12589754

Silvano Jackson O. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 MNI - 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

CONTRATO Nº 094/2022		PLANO DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		PLANOILHA ADEQUADA				
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE		CONTRATO Nº 094/2022		R\$		R\$		R\$		R\$				
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		R\$		R\$		R\$		R\$				
OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		PLANOILHA ADEQUADA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantitativa	Preço Adequado	(%)
4.38.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020	m²	1.176,50	68,25	80.292,03	1.176,50	1.176,50	-	-	80.292,03	-	-	-	0,00%
4.38.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	1.176,50	58,88	68.85	1.176,50	-	-	69.272,46	-	-	1.176,50	69.272,46	#DIV/0!
4.19	RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA - BAIRRO PADRE PEDRO FERREIRA				75.699,74				65.309,83	75.699,74			65.309,83	86,27%
4.38.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020	m²	1.109,20	68,25	75.699,74	1.109,20	1.109,20	-	-	75.699,74	-	-	-	0,00%
4.38.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	1.109,20	58,88	64.918,57	1.109,20	-	-	65.309,83	-	-	1.109,20	65.309,83	#DIV/0!
4.20	TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA				20.148,26				15.962,40	20.148,26			15.962,40	79,22%
4.38.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020	m²	295,23	68,25	20.148,26	295,23	295,23	-	-	20.148,26	-	-	-	0,00%
4.38.1	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM, AF. 12/2015	m²	271,10	58,88	15.962,40	271,10	-	-	15.962,40	-	-	271,10	15.962,40	#DIV/0!
4.21	RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO				84.762,96								84.762,96	100,00%
4.38.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) AF. 05/2020	m²	1.242,00	68,25	84.762,96	1.242,00	-	-	-	-	-	1.242,00	84.762,96	100,00%
5.0	DRENAJEM				792.465,43								792.465,43	100,26%
5.1	RUA INOCÊNCIO NOBELINO ALVES - BAIRRO SÃO BRAZ				52.417,73								52.417,73	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 191622/2022

Padre Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12589794

Silvano Jackson O. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 MHI. 2245



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 094/2023		PLANOJA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL DO CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49				
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01, APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$		R\$		(138.802,70)				
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESERV. FÍSICO		DESERV. FINANCEIRO		PLANOJA ADEQUADA		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
5.5.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADEA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	636,39	R\$ 33,46	R\$ 21.291,75				-	-	-	636,39	R\$ 21.291,75	100,00%
5.5.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	715,98	R\$ 47,48	R\$ 33.997,30				-	-	-	715,98	R\$ 33.997,30	100,00%
5.6	RUA ODON JOSÉ DA SILVA - BARRIO SOBREIRA				R\$ 52.129,76				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 52.129,76	100,00%
5.6.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADEA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	590,50	R\$ 33,46	R\$ 19.756,40				-	-	-	590,50	R\$ 19.756,40	100,00%
5.6.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	681,78	R\$ 47,48	R\$ 32.373,36				-	-	-	681,78	R\$ 32.373,36	100,00%
5.7	RUA ANTÔNIO BENEDITO DE SOUZA - BARRIO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 15.136,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 15.136,48	100,00%
5.7.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADEA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	421,66	R\$ 33,46	R\$ 6.111,27				-	-	-	421,66	R\$ 6.111,27	100,00%
5.7.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	390,07	R\$ 47,48	R\$ 9.025,21				-	-	-	390,07	R\$ 9.025,21	100,00%
5.8	RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BARRIO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 15.389,50				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 15.389,50	100,00%
5.8.1	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADEA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	479,55	R\$ 33,46	R\$ 6.007,22				-	-	-	479,55	R\$ 6.007,22	100,00%
5.8.2	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	197,59	R\$ 47,48	R\$ 9.382,28				-	-	-	197,59	R\$ 9.382,28	100,00%
5.9	RUA CÍCERO AVELINO DA SILVA - BARRIO PLANALTO				R\$ 54.985,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 54.985,51	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Paço
Paço Guedes P. de Lima
 Eng. Civil
 Visto-PE 12589754

Silvano
Silvano Jackson O. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 INE - 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº: 094/2023		TOTAL DO CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49							
PLANOJA DE REPROGRAMAÇÃO		REPROGRAMAÇÃO Nº: 01 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		R\$		(138.802,70)							
PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANOJA ADEQUADA							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores DISTRATADOS	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)	
5.21	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	420,60	R\$ 33,46	R\$ 14.072,05							420,60	R\$ 14.072,05	100,00%	
5.11.1	ASSESTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 10X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIOS). AF_06/2016	m	420,60	R\$ 47,748	R\$ 19.971,60							420,60	R\$ 19.971,60	100,00%	
6.0	SINALIZAÇÃO				R\$ 92.601,96	R\$ 92.601,96			R\$ 92.601,96	R\$ 92.601,96			R\$ 92.601,96	100,00%	
6.1	RUA INOCÊNCIO NOBELMO ALVES - BARRIO SÃO BRAS				R\$ 4.160,67	R\$ 4.160,67			R\$ 4.160,67	R\$ 4.160,67			R\$ 4.160,67	100,00%	
6.1.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03							4,00	R\$ 711,03	100,00%	
6.1.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03							4,00	R\$ 711,03	100,00%	
6.1.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	8,00	R\$ 309,47	R\$ 2.475,76							8,00	R\$ 2.475,76	100,00%	
6.1.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%	
6.2	RUA NELSON JOÃO DE SOUZA - BARRIO SÃO BRAS				R\$ 9.032,95	R\$ 9.032,95			R\$ 9.032,95	R\$ 9.032,95			R\$ 9.032,95	100,00%	
6.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	13,00	R\$ 177,76	R\$ 2.310,84							13,00	R\$ 2.310,84	100,00%	
6.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 177,76	R\$ 888,79							5,00	R\$ 888,79	100,00%	
6.2.3	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	18,00	R\$ 309,47	R\$ 5.570,49							18,00	R\$ 5.570,49	100,00%	
CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		2.779.421,79	

BRUNO PIMENTEL SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927

Padro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 MISTO-PE 12580764

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 MISTO - 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser: 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 034/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49						
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$		(138.802,70)						
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APOS A LICITAÇÃO		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		R\$		4.756.009,98/45171%								
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		R\$		2.779.421,79								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FINANCEIRO			PUNILHA ADEQUADA						
		Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Destratados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
6.5.1	REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - IMPLANTAÇÃO	Unid.	6,00	R\$ 177,76	R\$ 1.066,54				-	-	-	6,00	R\$ 1.066,54	100,00%
6.5.2	REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	9,00	R\$ 177,76	R\$ 1.599,81				-	-	-	9,00	R\$ 1.599,81	100,00%
6.5.3	REGULAMENTO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO	Unid.	15,00	R\$ 309,47	R\$ 4.642,08				-	-	-	15,00	R\$ 4.642,08	100,00%
6.5.4	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS DIMENSÕES 40X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA - BARRIO SOBRERA	Unid.			R\$ 8.058,50				R\$	R\$	-		R\$ 8.058,50	100,00%
6.6.1	REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 177,76	R\$ 888,79				-	-	-	5,00	R\$ 888,79	100,00%
6.6.2	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	11,00	R\$ 177,76	R\$ 1.955,33				-	-	-	11,00	R\$ 1.955,33	100,00%
6.6.3	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	16,00	R\$ 309,47	R\$ 4.951,55				-	-	-	16,00	R\$ 4.951,55	100,00%
6.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, DIMENSÕES 40X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83				-	-	-	2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.7	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.			R\$ 2.696,97				R\$	R\$	-		R\$ 2.696,97	100,00%
6.7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51				-	-	-	2,00	R\$ 355,51	100,00%
6.7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27				-	-	-	3,00	R\$ 533,27	100,00%

BRUNO PIMENTEL SANTANA
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927

Paulo Guedes P. de Lima
 Eng. Civil
 Visto-PE 12583754

Silvano Jackson O. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 034/2023										TOTAL DO CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49	
PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:										R\$		(1.188.802,70)			
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 - APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024										PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		4,75640939845171%			
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			PLANILHA ADEQUADA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Adicionados	Valores Descontados	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)			
6.7.3	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36							5,00	R\$ 1.547,36	100,00%			
6.7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X35CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%			
6.8	RUA HENRIQUE VIRGÍNIO DA SILVA - BARRIO SÃO CRISTÓVÃO				R\$ 3.679,43				R\$	R\$			R\$ 3.679,43	100,00%			
6.8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PEÇUELA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03							4,00	R\$ 711,03	100,00%			
6.8.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PEÇUELA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27							3,00	R\$ 533,27	100,00%			
6.8.3	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	7,00	R\$ 309,47	R\$ 2.166,30							7,00	R\$ 2.166,30	100,00%			
6.8.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X35CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%			
6.9	RUA CICERO AVELINO DA SILVA - BARRIO PLANALTO				R\$ 10.894,64				R\$	R\$			R\$ 10.894,64	100,00%			
6.9.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PEÇUELA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	12,00	R\$ 177,76	R\$ 2.133,09							12,00	R\$ 2.133,09	100,00%			
6.9.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PEÇUELA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	9,00	R\$ 177,76	R\$ 1.599,81							9,00	R\$ 1.599,81	100,00%			
6.9.3	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNOCIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	21,00	R\$ 309,47	R\$ 6.498,91							21,00	R\$ 6.498,91	100,00%			
6.9.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X35CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%			

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 INE - 2246

Paulo Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 West-PE 125R375-4

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1016232027



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº 034/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$		2.918.224,49					
PLANEJAMENTO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PLANEJAMENTO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		R\$		(138.802,70)					
REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 - APÓS LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO: 10/06/2024		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		R\$		4.75640939845171%					
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: Nº : 002/2023		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANILHA ADEQUADA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Diferenças	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
6.12.1	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	3,00	R\$ 308,47	R\$ 928,42							3,00	R\$ 928,42	100,00%
6.12.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO Nº DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	3,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.13	RUA AILTON LUCENA DE SOUZA - BAIRRO COSTA			R\$ 3.186,20				R\$ -	R\$ -			R\$ 3.186,20	100,00%
6.13.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27							3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.13.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO B1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27							3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.13.3	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	6,00	R\$ 395,47	R\$ 1.856,83							6,00	R\$ 1.856,83	100,00%
6.13.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO Nº DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.14	RUA LAURA JÚNIOS DE BRITO - BAIRRO MARDELA VALADARES			R\$ 3.673,43				R\$ -	R\$ -			R\$ 3.673,43	100,00%
6.14.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, RE LADO 0,48 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27							3,00	R\$ 533,27	100,00%
6.14.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, RE LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03							4,00	R\$ 711,03	100,00%
6.14.3	SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	7,00	R\$ 309,47	R\$ 2.166,30							7,00	R\$ 2.166,30	100,00%
6.14.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO Nº DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 2246

Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Matr. PC 1258378-4

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023		CONTRATO Nº 304/2023								
PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		PREFETURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE								
TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):		TOTAL CONTRATO (R\$):								
R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49		R\$ 2.918.234,49								
PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO								
TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO:								
R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)		R\$ (138.802,70)								
PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO: %								
-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%		-4,75640939845171%								
TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO								
R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79		R\$ 2.779.431,79								
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023		CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº: 002/2023								
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS								
ITEM	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Distorcidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores Distorcidos	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)			
6.15			R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%																
OBJETO-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2022 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO /GOVERNO DE PERNAMBUCO /PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).																												
6.15.1	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51									100,00%	Unid.															
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.15.2	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27									100,00%	Unid.															
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, B1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.15.3	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36									100,00%	Unid.															
SUPPORTO METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.15.4	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83									100,00%	Unid.															
PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM																												
6.16			R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%																
RUA VALDEVINO ARTUR PRAEDES - BAIRRO MANOELA VALADARES																												
6.16.1	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51									100,00%	Unid.															
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.16.2	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27									100,00%	Unid.															
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, B1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.16.3	5,00	R\$ 309,47	R\$ 1.547,36									100,00%	Unid.															
SUPPORTO METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												
6.16.4	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83									100,00%	Unid.															
PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM																												
6.17			R\$ 2.698,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -		R\$ 2.698,97	100,00%																
RUA PROJETADA 08 - CONJUNTO RESIDENCIAL LAURA RAMOS																												
6.17.1	3,00	R\$ 177,76	R\$ 533,27									100,00%	Unid.															
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO																												

BRUNO PIMENTEL SANTO,
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Mestr-PE 12568754

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Matr. 2246



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/43-20250929114125.pdf>
 assinado por: idUser 477

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE		CONTRATO Nº: 034/2023		TOTAL CONTRATO (R\$): R\$ 2.918.224,49		PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: R\$ (1.385.802,70)		PERCENTUAL DO ADITIVO/DISTRATADO - %				
		REPROGRAMAÇÃO: Nº 01, APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 30/06/2024										
		VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		PLANILHA ADEQUADA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço unil. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Valores Aditados	Valores DISTRATADOS	Valores Extras	Adequação Quantidade	Preço Adequado	(%)
6.19.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.20	TRAVESSA SÔNIA RICARDO - BAIRRO COSTA				R\$ 1.237,29				R\$ -	R\$ -			R\$ 1.237,29	100,00%
6.20.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 0,60 M x 0,60 M - PEÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	1,00	R\$ 177,76	R\$ 177,76							1,00	R\$ 177,76	100,00%
6.20.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 0,748 M x 0,748 M - PEÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	1,00	R\$ 177,76	R\$ 177,76							1,00	R\$ 177,76	100,00%
6.20.3	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 309,47	R\$ 618,94							2,00	R\$ 618,94	100,00%
6.20.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%
6.21	RUA LUIZ ERNESTO - BAIRRO PLANALTO				R\$ 3.186,20				R\$ -	R\$ -			R\$ 3.186,20	100,00%
6.21.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 0,60 M x 0,60 M - PEÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	2,00	R\$ 177,76	R\$ 355,51							2,00	R\$ 355,51	100,00%
6.21.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 0,748 M x 0,748 M - PEÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	4,00	R\$ 177,76	R\$ 711,03							4,00	R\$ 711,03	100,00%
6.21.3	SUORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Unid.	6,00	R\$ 309,47	R\$ 1.856,83							6,00	R\$ 1.856,83	100,00%
6.21.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 40X25CM	Unid.	2,00	R\$ 131,42	R\$ 262,83							2,00	R\$ 262,83	100,00%
TOTAL												R\$ 2.918.224,49	R\$ 2.779.421,79	95,26%

BRUNO PIMENTEL SANTO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 1816343927

Padro Guedes P. de Lira
 ENGR. CIVIL
 MATO-PE 12568764

Silvano Jackson O. de Brito
 Secretário de Infraestrutura
 MAT. 2246



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE.		CONTRATO Nº 004/2023		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$ 2.918.224,89	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO GRANÍTICO E BLOCOS INTERTRAVADOS EM DIVERSAS RUAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA (REFERENTE AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 89/2023 COM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO / GOVERNO DE PERNAMBUCO / PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA).		REPROGRAMAÇÃO: Nº 01 APÓS A LICITAÇÃO		DATA DE EMISSÃO 10/06/2024		TOTAL DO ADITIVO/DISTRATADO: R\$ (138.802,70)	
CONCORRÊNCIA PÚBLICA : Nº : 002/2023		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		TOTAL DO CONTRATO + ADITIVO - DISTRATADO		R\$ 4.756.409,99865171%	
ITEM	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS
VALORES CONTRATUAIS				Preço Total (R\$)	ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS
DESENV. FINANCEIRO				Valores Aditados	Valores Distribuidos	Valores Extras	Preço Adequado
DESENV. FÍSICO				ADITADO	DISTRATADO	EXTRAS	Preço Adequado
PLANILHA ADEQUADA				Adequação Quantidade	Valores Extras	Preço Adequado	(%)

*ITEM SUPRIMIDO
 *ITEM ACRESCIDO

Padro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12588754

CONSTRUTORA
 Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Intermunicipal
 Mai. 2246

BRUNO PIMENTEL SANTOS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 1816343927